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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit ___1986__ 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhёheqja 5-8 Greqi 17-20 

Shtetet 8 Guajana 20 

Algjeri 8-9 Guine 20 

Angli 9-10 R.D.GJ 20-21 

Angola 10 R.F.GJ 21-22 

Arabi Saudite 10 Hollandё 22-23 

Argjentinё 10 Hong-Kong 23 

Australi 10-11 Hungari 23 

Austri 11 Indi 23 

Bangladesh 12 Indonezi 23 

Bashkimi Sovjetik 12 Itali 23-26 

Belgjikё 12 Irak 26 

Benini 12 Iran 26 

Bolivi 12 Irlandё 26 

Brazil 12-13 Islandё 26 

Bregu i Fildishtë 13 Izrael 26 

Bullgari 13 Japoni 26-27 

Burkina Faso 13-14 Jemeni i Veriut 27 

Burundi  14 Jemeni i Jugut 27 

Çad 14 Jugosllavi 27-29 

Çekosllovaki 14 Kamboxhia 29 

Danimarkё 14 Kamerun 29 

Domenikё 14-15 Kanada 29-30 

Egjipt 15 Kili 29 

Ekuador 15 Kinё 29-30 

Emiratet e Bashkuara Arabe 15 Kenia 30 

Etiopi 15 Kolumbi 30 

Filipine 16 Kongo 30 

Finlandё 16 Kosta Rika 30 

Francё 16-17 R.P.D Koresё 30 
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Gabon 17 Kuba 31 

 

Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit ___1986__ 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Kuvait 31 Sierra Leone 37 

Laos 31 Singapor 37 

Liban 31 Siri 37 

Libia 32 Somali 37 

Madagaskar 32 Spanjё 37 

Malajzi 32 Sri Lanka 37 

Mali 32 Sudan 38 

Maltё 32 Suedi 38 

Marok 32 SH.B.A 38-39 

Mauricius 32 Tailandё 39 

Meksikё 32-33 Tanzani 39 

Mongoli 33 Tunizi 39-40 

Monte Karlo (Monako) 33 Turqi 40 

Mozambik 33 Ugandё 41 

Namibi 33 Uruguaj 41 

Nigeri 33 Venezuela 41 

Nikaragua 33-34 Vietnam 41-42 

Norvegji 34 Zambie 42 

Pakistan 34 Zelandё e Re 42 

Palestinё 34 Zimbabve 42 

Panama 34 Zvicёr 42 

Paraguaj  34 Xhamajkё 42 

Peru 35 Drejt.Organiz. Ndёrkombёtare 42-44 

Poloni 35 Org.Ndërkombëtare/Probleme 
me rëndësi 

44-51 

Portugali 35 D. Ekonomike 51 

Qipro 35-36 Protokoll 51-56 

Rumani 36 Konsullore, Kuadёr, MCR 56-57 

Sahara Perёndimore 36 Admin. Financё 57 



4 

 

Santa Lucia 36 B. Juridike 57-58 

Senegal 36-37 Arkivi 58-59 

Seishell 37   

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



5 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1 1 Udhëheqja 
Diskutimi I Ramiz Alisë në mbledhjen e Byrosë Politike dt: 
11.10.1986. Detyrat e MPJ  nga ky fjalim 

29 1 D  1  

2 2 Tematika e problemeve per shyrtin nga B.Politike dhe 
sekretariati K.Q  të PPSH-së 

6 1 D  2  

2/1 2/1 Tematika e problemeve me Presidentin e K.P 3 1 X  3  

3 3 Diskutim i MPJ Reiz Malile në kongresin e 9-të të PPSH-së 5 1 X  4  

4 4 Mbi miratimin nga këshilli I Ministrave të planit të 
veprimtarive kulturore, shkencore dhe arsimore për vitin 
1986 

84 1 D  5-6  

5 5 Miratimi nga KM I planit për studimet universitare dhe 
pasuniversitare për 1986 

11 1 D  7  

6 6 Tematika e problemeve për shqyrtim nga KM. Diskutim I 
MPJ Reis Malile në mbledhjen e KM datë 28.04.1986 

42 1 D  8  

7 7 Mbi shqyrtimin në KM për pagesat që kryhen nga organet 
gjyqësore, noteriale, administrative dhe konsullore 

9 1 D  9  

8 8 Fjala e kryetarit të KM Adil Carcani “Për zbatimin e 
vendimeve të kongresit të 9-të” 

32 1 X  10  

9 9 Fjala e shokut Ramiz Alia në Presidiumin e KP 27.05.1986 
si dhe vendimi I KM “Për forcimin e kontrollit në fushën e 
ruajtjes së pronës” Detyrat e MPJ 

43 1 X  11  

10 10 Vendime të K.M për probleme financiare 35 1 D  12  

11 11 Vendime dhe udhëzime të KM për probleme finaciare  40 1 D  13  

11/1 11/1 Vendim I KM Nr.267 për pjesmarrjen tonë në Panaire 2 1 X  14  

11/2 11/2 Rregullore e brendshme e përfaqësisë sonë në Tanzani 16 1 K  15  

12 12 Rregullore e brendshme e përfaqësisë sonë në Tanzani 7 1 X  16  

13 13 Mbledhjet e kolegiumit Janar-Dhjetor 1986 397 1 X  17  

14 14 Udhëzime, qarkore me radiogram dërguar përfaqësive tona 
për probleme të punës, analiza vjetore 

38 1 D  - Nuk mik 

15 15 Plani dhe analiza vjetore e punës në MPJ për 1986 44 1 X  - Nuk mik 
16 16 Takime të ministrit me Drejtorët dhe kryetarët e degëve. 

Detyrat 
34 1 X  - Nuk mik 

17 17 Mbi zbërthimin e projekt direktivave të Kongresit të 9-të të 117 1 X  - Nuk mik 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

PPSH-së dhe të pleniumit të KQ të PPSH-së 

18 18 Plani dhe analiza e punës Drejtorisë I-rë 25 1 X  - Nuk mik 

19 19 -//-          -//-        -//-   Drejtorisë IItë 115 1 X  - Nuk mik 

20 20 -//-          -//-        -//-   Drejtorisë III-të 59 1 X  - Nuk mik 

21 21 -//-          -//-        -//-   Drejtorisë kuadrit 31 1 X  - Nuk mik 

22 22 -//-          -//-        -//-   Drejtorisë Org.Ndërkombëtare 7 1 X  - Nuk mik 

23 23 -//-          -//-        -//-   Byrosë Juridike 41 1 X  - Nuk mik 

24 24 -//-          -//-        -//-   Drejtorisë Ekonomike 111 1 X  - Nuk mik 

25 25 -//-          -//-        -//-   Drejtorisë Shtypit 6 1 X  - Nuk mik 

26 26 -//-          -//-        -//-   Dega konsullore 6 1 X  - Nuk mik 

27 27 -//-          -//-        -//-   Degës Administrim Financë 6 1 X  - Nuk mik 

28 28 -//-          -//-        -//-   Degës së Arkivit 6 1 X  - Nuk mik 

29 29 -//-          -//-        -//-   Degës Protokollit 3 1 X  - Nuk mik 

30 30 -//-          -//-        -//-   Sektori Usharak 6 1 X  - Nuk mik 

31 31 -//-          -//-        -//-   Komiteti 1 1 X  - Nuk mik 

32 32 Analiza e punës së Ambasadës në Algjeri 16 2 D  - Nuk mik 

33 33 -//-          -//-        -//-   Argjentinë 69 2 D  - Nuk mik 

34 34 -//-          -//-        -//-   Austri 144 2 D  - Nuk mik 

35 35 -//-          -//-        -//-   Bullari 93 2 D  - Nuk mik 

36 36 -//-          -//-        -//-   Cekosllovaki 87 2 D  - Nuk mik 

37 37 -//-          -//-        -//-   Egjipt 60 2 D  - Nuk mik 

38 38 -//-          -//-        -//-   Francë 91 2 D  - Nuk mik 

39 39 -//-          -//-        -//-   Greqi 120 2 D  - Nuk mik 

40 40 -//-          -//-        -//-   RDGJ 78 2 D  - Nuk mik 

41 41 -//-          -//-        -//-   Hungari 62 2 D  - Nuk mik 

42 42 -//-          -//-        -//-   Itali 86 2 D  - Nuk mik 

43 43 -//-          -//-        -//-   Jugosllavi 67 2 D  - Nuk mik 

44 44 -//-          -//-        -//-   Kinë 65 2 D  - Nuk mik 

45 45 -//-          -//-        -//-   Kore 69 2 D  - Nuk mik 

46 46 -//-          -//-        -//-   Kubë 67 2 D  - Nuk mik 

47 47 -//-          -//-        -//-   Meksikë 55 2 D  - Nuk mik 

48 48 -//-          -//-        -//-   Misioni Nju Jork 92 2 D  - Nuk mik 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

49 49 -//-          -//-        -//-   Poloni 59 2 D  - Nuk mik 

50 50 -//-          -//-        -//-   Rumani 66 2 D  - Nuk mik 

51 51 -//-          -//-        -//-   Suedi 116 2 D  - Nuk mik 

52 52 -//-          -//-        -//-   Tanzani 117 2 D  - Nuk mik 

53 53 -//-          -//-        -//-   Turqi 121 2 D  - Nuk mik 

54 54 -//-          -//-        -//-   Vietnam 58 2 D  - Nuk mik 

55 55 Seminar me titullarët e përfaqësive tona për zbërthimin e 
Kongresit të 9-të të PPSH-së 

214 3 D  24-27  

56 56 Takimi i ministrit R.Malile me titullarët e përfaqësive tona 
për probleme të ndryshme  

57 3 X  28  

57 57 Udhëzime qarkore me radiogramë të mbyllur dërguar 
përfaqësive tona për probleme të ndryshme 

97 3 D  29-30  

58 58 Udhëzim qarkor për përfaqësitë tona për pleniumet 13 dhe 
14 të PPSH-së  

9 3 X  31  

59 59 Udhëzime dërguar përfaqësive tona për fushatën e 
zgjedhjeve të Kuvendit Pupullor 

21 3 D  32  

60 60 Korrespondencë me MTJ për probleme të ndryshme 115 3 D  33-34  

61 61 Relacione të MT Brendshme për grupet turistike të ardhura 
në Shqipëri  

25 3 D  35  

62 62 Korrespondencë me M.Energjetikës lidhur me probleme të 
naftës 

8 3 D  36  

63 63 Korespondencë me Min. Arsimit dhe Kulturës për probleme 
të ndryshme 

35 3 D  37  

64 64 Korrespondencë me dikastere të tjerë për probleme të 
ndryshme 

17 3 X  38  

65 65 Konferencë Kombëtare Shendetsore organizar nga 
M.Shëndetsisë 

40 3 D  39  

66 66 Buletini informative mujor nr:1 i MPJ janar 86 58 3 D  - Nuk mik 

67 67 -//-         -//-         -//-  nr:1 i MPJ shkurt 86  41 3 D  - Nuk mik 

68 68 -//-         -//-         -//-  nr:1 i MPJ mars 86 60 3 D  - Nuk mik 

69 69 -//-         -//-         -//-  nr:1 i MPJ prill 86 42 3 D  - Nuk mik 

70 70 -//-         -//-         -//-  nr:1 i MPJ maj 86  51 3 D  - Nuk mik 

71 71 -//-         -//-         -//-  nr:1 i MPJ qershor 86 71 3 D  - Nuk mik 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

72 72 -//-         -//-         -//-  nr:1 i MPJ korrik 86 72 3 D  - Nuk mik 

73 73 -//-         -//-         -//-  nr:1 i MPJ gusht 86 36 3 D  - Nuk mik 

74 74 -//-         -//-         -//-  nr:1 i MPJ shtator 86 70 3 D  - Nuk mik 

75 75 -//-         -//-         -//-  nr:1 i MPJ tetor 86 29 3 D  - Nuk mik 

76 76 -//-         -//-         -//-  nr:1 i MPJ nëntor 86 36 3 D  - Nuk mik 

77 77 -//-         -//-         -//-  nr:1 i MPJ dhjetor 86 52 3 D  - Nuk mik 

78 78 Korrespondencë me MTJ dërguar udhëheqjes Nr:420-460/8 
Qershor-Dhjetor 

302 4 D  40-45  

79 79 -//-         -//-         -//-   Nr:423-460/8 Qershor-Dhjetor 383 4 D  46-52  

80 80 Informacion I MPJ dërguar shokve të Byrosë Politike Nr: 1-
55 

432 4 D  53-60  

81 81 Informacione për produktet e tregtisë 157 4 D  - Nuk mik 

82 82 Informacione ditore të MPJ  Nr:1-50 Janar Qershor 525 4 X  - Nuk mik 

83 83 Informacione ditore të MPJ  Nr:51-99 Qershor-Dhjetor 257 4 X  - Nuk mik 

84 84 Informacione të Ministrisë së Punëve të Brendshme për 
probleme të ndryshme 

142 4 K  61-63  

85 85 Relacione informacione mbi marrëdhëniet e vendit tonë me 
grup shtetesh  

137 5 X  64-66  

86 86 Letra nga qytetarë të shteteve të ndryshme dërguar 
udhëheqësve tanë  

210 5 X  - Nuk mik 

86/1 86/1 Proces verbalet e tërheqjes së materialeve nga z.sekrete dhe 
sektori special v.1986 

9 5 D  - Nuk mik 

87 87 Algjeria 
Korrespondencë lidhur me hapjen e ambasadës Algjeriane 
në Tiranë  

26 5 D  67  

88 88 Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve algjerianë për 
Shqipërinë 

79 5 D  - Nuk mik 

88/1 88/1 Mesazh I Ramiz Alisë për Presidentin Algjerian 4 5 X  68  

89 89 Informacione takimi të personaliteteve të larta të dy vendeve 44 5 D  69  

90 90 Mbi vizitën në Algjeri të MPJ Reiz Malile  324 5 D  70  

90/1 90/1 Materiale ndihmëse për vizitën e R.Maliles 55  X  - Nuk mik 

91 91 Mbi vizitën në Algjeri të Kryetarit të Kuvendit Popullor të 
RPSSH-së Pali Miska   

227 5 D  75-77  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

92 92 Mbi vizitën në Shqipëri të delegacionit të Universitetit të 
Algjerisë 

22 5 D  78  

93 93 Ftesë për vizitë në Shqipëri të Ministrit algjerian të 
Energjetikës 

23 5 D  79  

94 94 Ftesa për shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve   36 5 D  80  

95 95 Korrespondencë lidhur me marrëdhëniet politike midis dy 
vendeve  

167 5 D/K  81-82  

96 96 Mbi veprimtaritë për festat 21 5 D  - Nuk mik 

97 97 Marrëveshja tregtare 1986-1990. Delegacioni tregtar 
algjerian i kryesuar nga MTJ Algjerisë 

164 5 D  - Nuk mik 

98 98 Informacione dhe relacione mbi realizimin e shkëmbimeve 
tregtare midis dy vendeve 

202 6 D  - Nuk mik 

99 99 Mbi bashkëpunimin në fushën e naftës midis dy vendeve  132 6 D  - Nuk mik 

100 100 Mbi bashkëpunimin shkencor dhe teknik 58 6 D  - Nuk mik 

101 101 Ftesë për pjesmarrje në panairin e tretëtë prodhimit 
kombëtar algjerian 

6 6 D  - Nuk mik 

102 102 Projekt-marrëveshja ajrore midis dy vendeve 16 6 X  83  

103 103 Mbi projekt-programin kulturor 12 6 D  84  

104 104 Veprimtari e miqve algjerianë 3 6 D  85  

105 105 Mbi ftesën për gazetarin Kateb Jasin 4 6 D  - Nuk mik 

106 106 Bahkëpunimi midis Akademive dhe Universiteteve  9 6 X  - Nuk mik 

107 107 Verpimtari kulturore-sportive 76 6 D  86  

108 108 Anglia 
Opinione për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 

27 6 D  87  

109 109 Takime midis personaliteteve të dy vendeve  15 6 D  88  

110 110 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 30 6 D  - Nuk mik 

111 111 Shtypi anglez për vendin tonë 29 6 D  89  

112 112 Kërkesë e komisionit britanik për të vrarët anglezë në 
Shqipëri 

2 6 X  - Nuk mik 

113 113 Për marrëdhëniet tregtare dhe turistike 19 6 D  90  

113/1 113/1 Mbi veprimtaritë e miqve dhe shoqatës miqësisë Angli-
Shqipëri 

11 6 D  91  

114 114 Mbi veprimtaritë e anglezit Martin Moir, ish autor I shoqatës 122 6 D  92-95  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

miqësisë Angli-Shqipëri, korrespondencë e tij me Arben 
Puton – Letra e tij dërguar Ramiz Alisë 

115 115 Kërkesë për veprimtari nga RTV dhe gazetarë anglezë 28 6 D  96  

116 116 Angola 
Sondazhe për vendosjenn e marrëdhënieve diplomatike 
midis dy vendeve 

17 6 D  97  

117 117 Vizita në Angola e delegacionit të BGSH 15 6 X  98  

118 118 Arabia Saudite 
Sondazhe për vendosjenn e marrëdhënieve diplomatike 
midis dy vendeve 

8 6 D  99  

119 119 Mbi vizitën e princit Taja për të vizituar Shqipërinë 11 6 D  99  

120 120 Argjentina 
Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve argjentinas për 
vendin tonë  

163 6 D  - Nuk mik 

121 121 Takime të personaliteteve të dy vendeve  37 6 D  100  

122 122 Përkrahja jonë për Argjentinën 11 6 D  100  

123 123 Mbi veprimtarinë e grupit m-l të PK të Argjentinës 4 6 D  10  

124 124 Shkëmbim vizitash delegacionesh 37 6 D  101  

125 125 Mbi vizitën në vendin tonë të grupit sandikal argjentinas 
« Luz y Fuerza » 

43 6 D  102  

126 126 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 39 6 D  103  

127 127 Shtypi dhe opinioni argjentinas për Shqipërinë 34 6 D  - Nuk mik 

128 128 Veprimtari për festën kombëtare. Puna propagandistike e 
ambasadës sonë 

59 6 D  - Nuk mik 

129 129 Mbi mundësinë e shkëmbimeve tregtare  94 6 D  - Nuk mik 

130 130 Mbi mundësinë e shkëmbimeve kulturore 7 6 D  104  

131 131 Veprimtari të miqve dhe shoqatës së miqësisë Argjentinë 
Shqipëri  

7 6 D  104  

132 132 Kërkesë e gazetarëve argjentinas për të vizituar Shqipërinë 6 6 D  104  

133 133 Mbi bashkëpunimin midis universiteteve të dy vendeve 10 6 D  - Nuk mik 

134 134 Australi 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë australianë 

6 7 D  - Nuk mik 

135 135 Vizita në Shqipëri të diplomatëve australianë 20 7 D  105  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

136 136 Mbi mundësinë e shkëmbimeve tregtare 7 7 X  - Nuk mik 

137 137 Propozime për veprimtari kulturore 6 7 X  105  

137/1 137/1 Kërkesë e gazetarëve australianë për të vizituar Shqipërinë 10 7 D  105  

138 138 Austria 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë austriakë 

29 7 D  - Nuk mik 

139 139 Takimi dhe biseda e Presidentit R.Alia me ambasadorin 
austriak P.Leifer 

33 7 D  106  

140 140 Vizita në Shqipëri e Kryetarit të Bashkisë së Bregencit 18 7 D  106  

141 141 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve (Radiogram) 86 7 D  107  

142 141/1 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve (Relacion 
informacione) 

92 7 X  108-
109 

 

143 142 Mbi një kërcënim për vendosjen e një bombe në bodrumin e 
ambasadës sonë 

8 7 D  110  

144 143 Shtypi dhe opinioni austriak për Shqipërinë  33 7 D  - Nuk mik 

145 144 Veprimtari të ambasadës sonë në Vjenë  4 7 D  - Nuk mik 

146 145 Mbi kërkesën tonë për eshtrat e A.Moisiut 6 7 X  110  

147 146 Propozimi i palës austriake për dekorim të kryetarit tonë të 
Akademisë A.Buda 

4 7 D  110  

148 147 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 36 7 X  - Nuk mik 

149 148 Shkëmbime delegacionesh tregtare 122 7 D  - Nuk mik 

150 149 Raporte tregtare mujore 132 7 X  - Nuk mik 

151 150 Korrespondencë me radiogram mbi realizimin e 15-ditorve 127 7 D  - Nuk mik 

152 151 Ftesë e palës austriake për pjesmarrje në panairin ekonomik 19 7 D  - Nuk mik 

153 152 Kërkesa e palës austriale lidhur me legjislacionin tonë për 
pajisjen e automjeteve me tahograf etj 

9 7 X  111  

154 153 Marrëveshja e bashkëpunimit shkencor midis dy akademive 55 7 D  112  

155 154 Letër këmbimi për shkëmbimet kulturore 5 7 X  113  

156 155 Kërkesë e palës austriake për dërgim në Shqipëri të 
gazetarëve dhe grupe RTV  

10 7 D  113  

157 156 Mbi bashkëpunimin ndërmjet Akademive dhe Universiteteve  30 7 D  - Nuk mik 

158 157 Shkëmbimet kulturore, sportive 27 7 D  114  

158/1 157/1 Biseda e zv/ministrit të MPJ M.Kapllani me përfaqësuesin e 
PAC-it të Azanisë 

18 7 D  - Nuk mik 
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159 158 Bangladesh 
Opinione për Shqipërinë të diplomatëve nga Bangladeshi  

26 7 D  - Nuk mik 

159/1 158/1 Mbi mundësinë e marrëdhënieve tregtare 9 7 X  - Nuk mik 

160 159 Mbi vizitën në vendin tonë të mikut Bangladeshas Sulltan 
Sarker 

3 7 X  114  

161 160 Mbi botimin nga gazetari Sh.Kobir të një përmbledhje nga 
veprat e E.Hoxhës “Imperializmi dhe Revolucioni” 

6 7 D  114  

162 161 Bashkimi Sovjetik 
Marrëdhëniet politike midis dy vendeve (Radiogram nga 
ambasadat tona) 

353 7 D  115-
118 

 

163 162 Telegrame urimi, ftesa dërguar nga ana e B.Sovjetik për 40 
vjetorin e Republikës 

19 7 D  119  

164 163 Telex për anijen detare në Durrës dërguar nga SOVFRACHT-
Moskë për transportin e Ferrokromit 

3 7 X  - Nuk mik 

165 164 Belgjikë 
Opinione për Shqipërinë të diplomatëve nga Belgjika 

12 8 D  - Nuk mik 

166 165 Takime të personaliteteve të dy vendeve  36 8 D  119  

167 166 Kërkesa të Senatorëve grekë për të vizituar Shqipërinë 7 8 D  120  

168 167 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 14 8 D  120  

169 168 Ftesë belge për pjesmarrje të ambasadorit tonë në një 
parade ushatrake për festa 

2 8 D  120  

170 169 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  23 8 D  - Nuk mik 

171 170 Marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 8 8 D  121  

172 171 Veprimtari të shoqatës miqësisë Belgjikë-Shqipëri 10 8 D  121  

173 172 Mbi bashkëpunimin ndërmjet Akademive të shkencave të dy 
vendeve  

9 8 D  - Nuk mik 

174 173 Benini 

Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  

8 8 D  121  

175 174 Bolivi 
Vizita në vendin tonë e të ngarkuarit Bolivian. Opinione për 
marrëdhënie dy palëshe 

31 8 D  121  

176 175 Brazil 
Opinione të diplomatëve brazilianë për vendosjen e 

6 8 D  122  
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marrëdhënieve diplomatike 

177 176 Opinione për vendin tonë nga diplomatë brazilianë 45 8 D  - Nuk mik 

178 177 Takimi dhe biseda e presidentit Ramiz Alia me ambasadorin 
brazilian 

20  D  122  

179 178 Mbi qëndrimin e njëjtë të Partisë Komuniste të Brazilit me 
PPSH-në  

1 8 D  122  

180 179 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 6 8 D  122  

181 180 Mbi mundësinë për marrëdhënie tregtare 7 8 X  - Nuk mik 

182 181 Veprimtari të shoqatës miqësisë Brazil-Shqipëri 22 8 D  123  

183 182 Veprimtari kulturore 5 8 X  - Nuk mik 

184 183 Bregu i Fildishtë 
Opinione për vendin tonë nga diplomatë të B.Fildishtë 

5 8 D  - Nuk mik 

185 184 Bullgaria 
Sondazhe të palës bullgare për rritjen e rangut të 
marrëdhënieve nga të ngarkuar në ambasador 

1 8 D  123  

186 185 Opinione për vendin tonë nga diplomatë bullgarë 13 8 D  - Nuk mik 

187 186 Takimi i kryeministrit Adil Carçani me Ministrin e Tregtisë 
së Bullgarisë 

13 8 D  123  

188 187 Marrëdhëniet midis dy vendeve (Radiograme) 159 8 D  124-
125 

 

189 187/1 Marrëdhëniet midis dy vendeve (Relacion, informacion) 146 8 D  126-
128 

 

190 188 Shtypi bullgar për vendin tonë 118 8 D  - Nuk mik 

191 189 Veprimtari për festat 7 8 D  - Nuk mik 

192 190 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  253 8 D  - Nuk mik 

193 191 Projekti bullgar për bashkëpunim midis Akademive të 
Shkencave  

14 8 X  - Nuk mik 

194 192 Ftesa bullgare për veprimtari kulturore, artistike, sportive 38 8 D  - Nuk mik 

195 193 Burkina Faso 
Përgjigje për dërgim delegacionesh të BRPSH-së 

7 8 X  129  

196 194 Kërkesë e presidentit Tomas Sankara për të vizituar 
Shqipërinë 

3 8 D  129  

197 195 Marrëdhëniet midis dy vendeve  10 8 D  129  
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198 196 Propozime për veprimtari propagandistike 4 8 D  - Nuk mik 

199 197 Projekt-marrëveshje kulturore në fushën e agjencive të 
lajmeve  

21 8 D  130  

200 198 Burundi 
Marrëdhëniet midis dy vendeve 

5 8 X  130  

201 199 Çadi 
Opinione të një diplomati çadian për vendin tonë 

3 8 D  - Nuk mik 

202 200 Çekosllovakia 
Opinione dhe vlerësime për vendin tonë nga diplomatë çek 

6 9 D  - Nuk mik 

203 201 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve  98 9 D  131-
132 

 

204 202 Shtypi dhe propaganda çeke për Shqipërinë 18 9 D  - Nuk mik 

205 203 Veprimtari për festat 2 9 D  - Nuk mik 

206 204 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  105 9 D  - Nuk mik 

207 205 Marrëveshja pesëvjeçare tregtare 1986-1990 30 9 X  - Nuk mik 

208 206 Ftesa të palës çeke për pesmarrje në panaire etj 9 9 D  - Nuk mik 

209 207 Bisedimet për marrëveshjet e tarifave hekurudhore 7 9 D  133  

210 208 Ftesa të palës çeke për veprimtari kulturore, artistike dhe 
sportive  

21 9 D  - Nuk mik 

211 209 Danimarkë 
Opinione dhe vlerësime për vendin tonë nga diplomatë nga 
Danimarka 

9 9 D  - Nuk mik 

212 210 Takime të personaliteteve të dy vendeve  17 9 D  133  

213 211 Marrëdhëniet midis dy vendeve  17 9 D  133  

214 212 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 10 9 D  - Nuk mik 

215 213 Ftesa daneze për pjesmarrje në ekspozitën “Agromex 86” 26 9 X  - Nuk mik 

216 214 Kërkesa të palës daneze për rregullat tona doganore  6 9 X  - Nuk mik 

217 215 Veprimtari të shkrimtarëve, gazetarëve etj 15 9 D  134  

218 216 Bashkëpunimi ndërmjet Akademive dhe Universiteteve të dy 
vendeve  

36 9 X  - Nuk mik 

219 217 Për hapjen e ekspozitës “Peisazh Shqiptar në Danimarkë” 3 9 X  - Nuk mik 

220 218 Domenikë 3 9 D  134  
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Veprimtari të miqve domenikanë për Shqipërinë 

221 219 Egjipti 
Opinione dhe vlerësime për vendin tonë nga diplomatë 
egjiptianë 

47 9 D  - Nuk mik 

222 220 Takimi dhe biseda e ambasadorit të ri egjiptian L.O.Handi 14 9 X  134  

223 221 Kërkesë për mbështetje kandidature të Butos Gali në 
Komisionin e së Drejtës Ndëkombëtare  

1 9 D  135  

224 222 Shkëmbim delegacionesh 38 9 D  135  

225 223 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 130 9 D  136-
138 

 

226 224 Shtypi egjiptian për Shqipërinë 11 9 D  - Nuk mik 

227 225 Veprimtari për festat dhe puna propagandistike 20 9 D  - Nuk mik 

228 226 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 128 9 D  - Nuk mik 

229 227 Pjesmarja jonë në Panairin tregtar të Kairos 41 9 D  - Nuk mik 

230 228 Udhëzim I ministrisë për ambasadën në Kairo lidhur me 
vakëfet e Egjiptit 

1 9 D  139  

231 229 Marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 49 9 D  139  

232 230 Protokolli I bashkëpunimit me RTV 6 9 X  139  

233 231 Veprimtari e miqve egjiptianë për Shqipërinë 11 9 D  140  

234 232 Veprimtari të gazetarëve egjiptianë 29 9 D  140  

235 233 Veprimtari ndërmjet Akademive të Shkencave 18 9 D  - Nuk mik 

236 234 Veprimtari kulturore, artistike 22 9 D  - Nuk mik 

237 235 Ekuador 
Opinione dhe vlerësime për vendin tonë nga diplomatë 
ekuadorianë 

24 9 D  - Nuk mik 

238 236 Emiratet e Bashkuara Arabe 
Shkëmbim notash për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike 

8 9 D  141  

239 237 Mbi vendosjen e hapjes së një zyre tregtare shqiptare në 
Dubai 

13 9 D  141  

240 238 Pjesmarrja në panairin tregtar të Dubait 8 9 X  - Nuk mik 

241 239 Etiopi 
Opinione dhe vlerësime për vendin tonë nga diplomatë 

11 9 D  - Nuk mik 
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etiopianë 

242 240 Filipine 
Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike  

2 9 D  142  

243 241 Përshtypje nga vizita në vendin tonë e përfaqësuesit të PK të 
Filipineve T.Montanje 

12 9 D  142  

244 242 Finlandë 
Opinione dhe vlerësime për vendin tonë nga diplomatë 

finlandezë 

49 10 D  - Nuk mik 

245 243 Takime të ambasadorit tonë me personalitete finlandeze 26 10 D  143  

246 244 Vizita e delegacionit parlamentar finlandez në Shqipëri 145 10 D  144-
145 

 

247 245 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 23 10 D  146  

248 246 Veprimtari për festat kombëtare 4 10 D  - Nuk mik 

249 247 Për marrëveshjen tregtare me Finlandën 74 10 D  - Nuk mik 

250 248 Për marrëveshjen e kleringut me Finlandën 19 10 X  - Nuk mik 

251 249 Programi i shkëmbimeve kulturore me Finlandën 24 10 D  147  

252 250 Mbi veprimtarinë e shoqatës miqësisë Finlandë-Shqipëri 11 10 X  147  

253 251 Vizita në Shqipëri e gazetarëve Finlandezë 5 10 X  147  

254 252 Shkëmbimet kulturore midis dy vendeve 45 10 D  - Nuk mik 

255 253 Franca 
Mesazh i Ramiz Alisë dërguar Presidentit francez Miteran 

8 10 D  148  

256 254 Opinione të diplomatëve francez për Shqipërinë  74 10 D  - Nuk mik 

257 255 Takime të personaliteteve të larta të dy vendeve  36 10 D  149  

258 256 Mbi vizitën në Shqipëri të zëvendës kryetarit të Komisionit të 
Jashtëm të Parlamentit francez J.F.Denian 

58 10 D  150  

259 257 Vizita në Francë e zv/ministrit P.J Sokrat Plaka 145 10 D  151-
153 

 

260 258 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 249 10 D  154-
156 

 

261 259 Mbi provokimet ndaj studentit tonë Arbër Boro 10 10 D  157  

262 260 Shtypi dhe opinioni francez për Shqipërine 37 10 D  - Nuk mik 

263 261 Veprimtari për festën tonë kombëtare - 10 D  - Nuk mik 
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264 262 Çështja e studentit Tedi Papavrami 147 10   158-
159 

 

265 263 Informacione mbi realizimet dhe shkëmbimet tregtare 151 10 D  - Nuk mik 

266 264 Bisedimet tregtare me delegacionin francez kryesuar nga 
Drejtori i MPJ Plaisent 

39 10   - Nuk mik 

267 265 Shkëmbim grupesh të Dhomave të Tregtisë 27 10 D  - Nuk mik 

268 266 Takime me përfaqësuesit e ELF Aquitaine 54 10 D  - Nuk mik 

269 267 Për shkëmbimet turistike 9 10 D  - Nuk mik 

270 268 Pjesmarrja në panaire dhe veprimtari të tjera 46 11 D  - Nuk mik 

271 269 Mbi bashkëpunimin në transportin rrugor 3 11 X  - Nuk mik 

272 270 Për vendosjen e linjës ajrore “Air France” 9 11 X  160  

273 271 Projekti për shkëmbimet shkencore mësimore ndërmjet 
Universiteteve të dy vendeve  

52 11 D  160  

274 272 Projekt-marrëveshje e ATSH-së me AFP-në 23 11 D  160  

275 273 Projekt-marrëveshje në fushën e RTV 12 11 X  - Nuk mik 

276 274 Veprimtari e miqve të shoqatës miqësisë Francë-Shqipëri 40 11 D  161  

277 275 Kolegium për veprën e Enver Hoxhës 10 11 D  162-
164 

 

278 276 Veprimtari shkrimtarësh, gazetarësh te dy vendeve  122 11 D  165-
166 

 

279 277 Bashkëpunimi ndërmjet Akademive dhe Universiteteve  87 11 D  - Nuk mik 

280 278 Java e filmit shqiptar dhe veprimtari të tjera 18 11 D  - Nuk mik 

281 279 Gabon 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë gabonezë 

5 11 D  - Nuk mik 

282 280 Greqia 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë grek 

- 11 D/K  - Nuk mik 

283 281 Takime të presonaliteteve të dy vendeve 50 11 D  167  

284 282 Vizita në Shqipëri e Sekretarit të Përgjithshëm të MPJ  
Kostas Gjeorgjiu 

262 11 D  168-
172 

 

285 283 Letër e MPJ të Greqisë K.Papulias për MPJ R.Malile mbi 
vizitën e Kostas Gjeorgjiu 

4 11 X  173  

286 284 Mbi vizitën në Greqi të kryetarit të KE të rrethit të Sarandës 34 11 D  173  
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Stefan Qirjako 

287 285 Mbi vizitën në Janinë te kryetarit të KE të Gjirokastrës 
Flamur Cani 

57 11 D  174  

288 286 Mbi vizitën në Shqipëri të këshilltarit juridik të Papandreut, 
Jorgos Kasimatis 

23 11 D  175  

289 287 Mbi vizitën në Shqipëri të Anastasios Peponis deputet I 
PASOK-ut 

15 11 D  176  

290 288 Mbi vizitën në Shqipëri të Prefektit të Janinës dhe një grup 
nënpunësish 

31 11 D  177  

291 289 Mbi ftesën greke për Paskal Haxhin për të vizituar Janinën 8 11 X  177  

292 290 Mbi vizitat e veteranëve të luftës greke  34 11 D  178  

293 291 Mbi shkëmbim vizitash në fushën e Bujqësisë 34 11 D  179  

294 292 Mbi shkëmbim vizitash në fushën e Industrisë e Mineraleve 7 11 D  179  

295 293 Mbi shkëmbim vizitash me BGSH 28 11 D  180  

296 294 Propozimi i palës greke për dërgim të një delegacioni tonin 
të BPSH-së 

11 11 D  180  

297 295 Informacione të ndryshme (Radiograme shifër të Ambasadës 
Athinë) që trajtojnë marrëdhëniet politike midis dy vendeve. 
Mbi heqjen e ligjit të luftës 

286 11 D/K  181-
183 

 

298 295/1 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve (radiograme 
shifër të Ambasadave tona. Jo Athina)  

252 12 D/K  184-
186 

 

299 295/2 Informacione mujore të ambasadës Athinë mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

66 12 D  187-
188 

 

300 295/3 Informacion takimi në Ministri të diplomatëve grekë 61 12 X  189-
190 

 

301 295/4 Mbi veprimet e papëlqyera të ambasadorit grek Apostolis 
Papastolis  

7 12 K  191  

302 295/5 Mbi një letër të P.Pandelen të Vitori Curkin 7 12 D  191  

303 295/6 Mbi dy të burgosur grek që u falet dënimi 5 12 X  191  

304 295/7 Udhëzime dhënë ambasadës në Athinë për takimin me 
F.Vrionis 

49 12 D  192  

305 296 Mbi piramidat, probemet kufitare etj 36 12 D  193  
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306 297 Informacione të MPB për shkelje të kufirit tonë nga pala 
greke 

97 12 D/K  - Nuk mik 

307 298 Provokacione ndaj vendit tonë dhe personelit të ambasadës 
sonë në Athinë  

18 12 D/K  194  

308 299 Mbi shkelësin e kufirit Simios Llapros  22 12 D  195  

309 300 Shtypa, propaganda dhe opinioni grek për Shqipërinë - 12 D/K  - Nuk mik 

310 301 Veprimtari për festat dhe puna propagandistike e 

ambasadës në Athinë 

- 12 X  - Nuk mik 

311 302 Kërkesa për strehim politik dhe riatdhesime  9 12 K  196  

312 303 Mbi eshtrat e ushtarëve grekë në Shqipëri, kërkesë për 
eshtarat e mësueses së popullit U.Rumbo. Kërkesa greke 
për të xhiruar eshtrat e Shën Kozmait 

27 12 D/K  196  

313 304 Delegacioni tregtar grek për bisedime në Tiranë. Proces 
verbali I shkëmbimeve tregtare 1986 

- 12 D  - Nuk mik 

314 305 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  - 12 D  - Nuk mik 

315 306 Për dërgim grupesh të MTJ në Greqi  - 12 X  - Nuk mik 

316 307 Mbi bashkëpunimin tekniko-shkencor - 12 X  - Nuk mik 

317 308 Mbi eksporimin e energjisë elektrike në Greqi - 12 X  - Nuk mik 

318 309 Njoftim i MTJ mbi disa firma greke që kërkojnë blerje 
mallrash shqiptare 

- 12 X  - Nuk mik 

319 310 Mbi vizitëne e delegacionit të Dhomës së Tregëtisë dhe 
Industrisë së Selanikut 

- 12 X  - Nuk mik 

320 311 Mbi bashkëpunimin në fushën e turizmit  - 12 D  - Nuk mik 

321 312 Mbi propozimin grek për shfrytëzimin e sfungjerëve në 
bregdetin tonë 

- 12 X  197  

322 313 Mbi bashkëpunimin shëndetësor midis dy vendeve  - 12 X  197  

323 314 Miratimi nga KM të Proces Verbalit të bisedimeve për ujrat e 
lumenjve kufitarë 

17 12 D  197  

324 315 Mbi punimet e  kryera në kufi 4 12 X  197  

325 316 Ftesa dhe pjesmarrje e vendit tonë në panaire dhe 
simpoziume  

- 12 D  - Nuk mik 

326 317 Për ratifikimin e marrëveshjes postare - 12 X  - Nuk mik 

327 318 Për ratifikimin e marrëveshjes së transportit rrugor - 12 X  - Nuk mik 
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328 319 Kërkesë e palës greke për artikujt postare që pala jonë i ka 
të ndaluara të dalin jashtë 

18 12 X  198  

329 320 Mbi njoftimin e abrogimit nga pala greke e konventës 
Evropiane të Radiodifuzionit 

7 12 X  198  

330 321 Mbi koridorin ajror Rinas-Janinë 8 12 X  198  

331 322 Mbi pasuritë e shqiptarëve në Greqi 6 12 D  198  

332 323 Mbi projekt-shkëmbimet kulturore me Greqinë 30 13 D  199  

333 324 Mbi marrëveshjen middis Agjencive të lajmeve  44 13 D  200  

334 325 Mbi projekt-protokollin e RTV  37 13 D  201  

335 326 Mbi projekt-protokollin midis Akademive  19 13 X  202  

336 327 Mbi projekt protokollin e këmbimeve sportive 14 13 D  203  

337 328 Mbi veprimtaritë e miqve dhe shoqatës miqësisë 23 13 D  203  

338 329 Greqi-Shqipëri 
Mbi vizitën në Shqipëri të mikut grek A.LLazaris 

27 13 D  204  

339 330 Mbi vizitën në Shqipëri të kompozitorit M.Theodhoraqis 55 13 D  205  

340 331 Mbi botimin në Greqi të veprave të E.Hoxhës 29 13 D  206  

341 332 Mbi vizitën në Shqipëri të gazetarëve grekë  86 13 D  207-
208 

 

342 333 Mbi shkëmbimet midis universiteteve  - 13 D  - Nuk mik 

343 334 Mbi pjesmarrjen në Konferencën kombëtare të të Fizikës 
greke 

- 13 D  - Nuk mik 

344 335 Mbi shkëmbimet në fushën e shëndetësisë - 13 D  - Nuk mik 

345 336 Mbi shkëmbimet në fushën kulturore dhe artistike me 
Greqinë 

- 13 D  - Nuk mik 

346 337 Mbi aktivitetet artistiko-sportive në Follorinë - 13 D  - Nuk mik 

347 338 Mbi shkëmbimet sportive midis dy vendeve  - 13 D/K  - Nuk mik 

348 339 Guajana 

Opinione për Shqipërinë nga diplomatë guajanas 

4 13 D  - Nuk mik 

349 340 Mbi takimin e dy MPJ në OKB 3 13 X  209  

350 341 Guine 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë guinezë 

11 13 D  - Nuk mik 

351 342 Veprimtari propagandistike për Shqipërinë në Guine 5 13 D  - Nuk mik 

352 343 RDGJ 16 13 D  210  
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Mbi takimin e dy MPJ në OKB 

353 344 Marrëdhëniet politike midis dy vendve (radiograme) 221 13 D  211-
212 

 

354 344/1 Marrëdhëniet politike midis dy vendve (informacioe, 
radiograme) 

51 13 X  213  

355 345 Shtypi dhe opinioni vendas gjermanolindor për Shqipërinë 28 13 D  - Nuk mik 

356 346 Veprimtari për festat 10 13 D  - Nuk mik 

357 347 Mbi ftesën nga RDGJ për të dërguar një delegacion të 
veteranëve të Luftës së Popullit Shqiptar në mitingun në 
përkujtim të viktimave të luftës së II-të  

12 13 D  214  

358 348 Delegacioni tregtar I RDGJ. Nënshkrimi I marrëveshjes 
tregtare 1986-1990 

111 13 D  - Nuk mik 

359 349 Mbi shkëmbuimet e filmave në rrugë tregtare  26 13 D  - Nuk mik 

360 350 Informacione mbi realizimin e shkëmbimeve tregtare dhe 
dërgim grupesh tregëtie 

146 13 D  - Nuk mik 

361 351 Mbi marrëveshjen shëndetësore me RDGJ  72 13 D  - Nuk mik 

362 352 Mbi pjesmarrjen në pnairin e Laipsingut - 14 X  - Nuk mik 

363 353 Kërkesa të gazetarëve të RDGJ për të vizituar Shqipërinë 15 14 X  215  

364 354 Mbi bashkëpunimin midis Akademive - 14 X  - Nuk mik 

365 355 Mbi kërkesat5 e RDGJ për veprimtari kulturore - 14 X  - Nuk mik 

366 356 RFGJ 
Korrespondencë me radiograme me ambasadorin tonë në 
Vienë lidhur me bisedimet për normalizimin dhe vendosjen e 
marrëdhënieve diplomatike me RFGJ   

450 14 D/K  216-
220 

 

367 356/1 Korespondencë me ambasadat tona (jo Vjenë) për të njëjtin 
problem 

196 14 X  221-
222 

 

368 356/2 Mbi takimet dhe bisedimet në Vienë 10/03/1986 – 

Udhëzime të ministrisë për ambasadat lidhur me 
normalizimin e marrëdhënieve  

367 14 D  223-

227 

 

369 356/3 Materiale ndihmëse të shfrytëzuara për bisedimnet 
dypalëshe për normalizimin e marrëdhënieve  

41 14 D  228  

370 356/4 Materiale ndihmëse të shfrytëzuara për bisedimet dypalëshe 
për normalizimin e marrëdhënieve  

- 14 X  - Nuk mik 
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371 357 Opinione të diplomatëve të RFGJ për Shqipërinë - 14 D  - Nuk mik 

372 358 Mbi vizitën në Shqipëri të Kryeministrit të Landit të Bavarisë 
F.J.Shtraus 

173 14 D  229-
232 

 

373 359 Kërkesa e personaliteteve politike të RFGJ për të vizituar 
Shqipërinë 

21 14 D  233  

374 360 Letrat e F.J.Shtrausit dërguar Kryeministrit tonë A.Carçani 
për lirimin nga burgu të peshkopit Nikollë Trashani 

15 14 D/K  234  

375 361 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendve  69 14 D  235  

376 362 Shtypi, propaganda dhe opinioni vendas I RFGJ për 
Shqipërinë 

- 14 D  - Nuk mik 

377 363 Shkëmbim grupesh tregtare midis dy vendeve - 14 X  - Nuk mik 

378 364 Letra dhe lista të firmës “Bene” për automjetet e përdorura - 14 X  - Nuk mik 

379 365 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve - 14 D  - Nuk mik 

380 366 Mbi marrëdhëniet turistike  - 14 X  - Nuk mik 

381 367 Mbi pjesmarrjen në panaire etj - 14 X  - Nuk mik 

382 368 Kërkesë e RFGJ për lidhje hekurudhore  - 14 X  - Nuk mik 

383 369 Kërkesë e RFGJ për marrëveshje të DPA-ATSH 1 15 D  239  

384 370 Mbi veprimtari të shoqatës miqësisë RFGJ-Shqipëri  82 15 X  240-
241 

 

385 371 Kërkesa të gazetarëve RFGJ për të vizituar Shqipërinë  34 15 X  242  

386 372 Mbi bashkëpunimin ndërmjet Akademive të shkencave të dy 
vendeve  

- 15 D  - Nuk mik 

387 373 Mbi veprimtaritë kulturore dhe sportive midis dy vendeve - 15 D  - Nuk mik 

388 374 Hollanda 
Opinione të diplomatëve holandezë për Shqipërinë 

10 15 D  - Nuk mik 

389 375 Kërkesë për përkrahje kandidature që Amsterdami të jetë 
qëndra e lojrave 25 Olimpike 

2 15 X  243  

390 376 Ftesë për pjesmarrje në 40 vjetorin e seancës inagurale të 
Gjygjit Ndërkomb. të Drejtësisë 

1 15 X  243  

391 377 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 43 15 D  244  

392 378 Protokolli I shkëmbimeve tregtare 1986 35 15 D  - Nuk mik 

393 379 Për konventën mbi ligjin e zbatueshëm për kontrat për 
shitjen ndërkombëtare të mallrave  

12 15 X  - Nuk mik 
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394 380 Ftesa nga pala hollandeze për pjesmarrje  në panaire   3 15 X  - Nuk mik 

395 381 Mbi mundësinë e marrëdhënieve kulturore  15  D  245  

396 382 Hong Kong 
Ftesë nga Hong Kongu për pjesmarrje në panair filmi 

2 15 X  - Nuk mik 

397 383 Hungaria 
Mbi marrëdhëniet politike me Hungarinë 

216 15 D  246-
249 

 

398 384 Shtypi, propaganda dhe opinioni vendas për Shqipërinë 61 15 D  - Nuk mik 

399 385 Veprimtari për festat 9 15 D  - Nuk mik 

400 386 Marrëveshja tregtare 1986-1990 58 15 X  - Nuk mik 

401 387 Realizimet tregtare me Hungarinë 171 15 D  - Nuk mik 

402 388 Marrëveshja shëndetsore me Hungarinë 66 15 D  - Nuk mik 

403 389 Mbi veprimtarinë e shoqërisë ajrore Hungareze “Malev” 18 15 D  250  

404 390 Mbi bashkëpunimin midis Akademive të Shkencave  110 15 D  - Nuk mik 

405 391 Mbi veprimtarinë e gjuqtarëve sportivë hungarezë 11 15 X  - Nuk mik 

406 392 India 
Opinione dhe vlerësime për Shqipërinë nga personalitete 
dhe diplomatë indian  

6 15 D  - Nuk mik 

407 393 Mbi marrëdhëniet politike me Indinë 2 15 X  251  

408 394 Kërkesa e gazetarit indian NAGVI për të vizituar Shqipërinë 4 15 D  251  

409 395 Indonezia 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë indonezianë 

3 15 D  - Nuk mik 

410 396 Kërkesë që amasada jonë në Varshavë të marrë pjesë në 
pritjen për festën kombëtare të Indonezisë  

2 15 D  - Nuk mik 

411 397 Italia 
Mbi tërheqjen dhe rikthimin e ambasadorit tonë në Romë 
për shkak të 6-të Popajve 

22 15 D  252  

412 398 Opinione dhe vlerësime për Shqipërinë nga personalitete 
dhe diplomatë italianë 

- 15 D  - Nuk mik 

413 399 Opinione dhe vlerësime për Shqipërinë nga italiani me 
origjinë shqiptare Antonio Albaneze 

- 15 X  - Nuk mik 

414 400 Propozimi ynë për takim të dy MPJ-ve në OKB 6 15 D  253  

415 401 Propozime për vizitë në Shqipëri të personaliteteve italianë 12 15 D  253  

416 402 Mbi marrëdhëniet me Italinë (radiogram) 146 15 D  254-  
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256 

417 402/1 Mbi marrëdhëniet me Italinë (relacion, informacion) 119 15 D  257-
259 

 

418 403 Radiogramë, qarkore dërguar ambasadave tona për 
incidentin e 6-të qytetarëve shqiptarë strehuar në 
ambasadën italiane në Tiranë 

16 15 X  260  

419 403/1 Shkëmbim notash me ambasadën italiane për incidentin e 

Popajve  

87 15 X  261-

262 

 

420 403/2 Informacione takimi me ambasadorin italian F.Xhentile për 
problemin e Popajve 

72 15 X  263-
264 

 

421 403/3 Shkresë dërguar në ambasadën italiane për detyrimet 
financiare të 6-të Popajve 

14 15 X  265  

422 403/4 Udhëzime dhënë ambasadës në Romë për 6-të Popajt. 
Korespondencë për këtë problem (janar-shkurt 86) 

527 16 D/K  266-
271 

 

423 403/5 Udhëzime dhënë ambasadës në Romë për 6-të Popajt. 
Korespondencë për këtë problem (mars-qershor 86) 

564 16 D  272-
277 

 

424 403/6 Udhëzime dhënë ambasadës në Romë për 6-të Popajt. 
Korespondencë për këtë problem (korrik-dhetor 86) 

617 16 D/K  278-
283 

 

425 403/7 Informacione të MPJ për Popajt 106 16 X  284-
285 

 

426 403/8 Relacione të ambasadës sonë në Romë për Popajt 85 16 D  286-
287 

 

427 403/9 Propozimet tona bërë palës italiane për zgjidhjen e problemit 
të Popajve 

79 16 X  288-
289 

 

428 403/10 Trajtimi I Popajve me zv/ministrin e Brendshëm italian 
Rafaele Costa  

54 16 D  290  

429 403/11 Njoftim I ATSH për incidentin e Popajve. Të dhënat e tyre 18 16 D/K  291  

430 403/12 Mbi qëndrimin e diplomatëve të huaj (radiogramë të 
ambasadave tona, jo Romës) 

408 16 D/K  292-
295 

 

431 403/13 Qëndrimi I shoqatës miqësisë Itali-Shqipëri, degëve dhe 
përfaqësive të saj për çështjen e Popajve 

83 16 X  296-
297 

 

432 403/14 Shtypi italian për incidentin e Popajve  - 17 X  - Nuk mik 

433 403/1 Shtypi i huaj për incidentin e Popajve - 17 X  - Nuk mik 
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5 
434 403/16 Letra të qytetarëve italianë dhe shqiptarë për incidentin - 17 X  - Nuk mik 

435 404 Shkeljet e hapësirës ajrore, detare, tokesore nga pala 
italiane 

- 17 D  - Nuk mik 

436 405 Shtypi italian për vendinn  tonë - 17 D  - Nuk mik 

437 406 Veprimtari për festat - 17 D  - Nuk mik 

438 407 Kërkesa të qytetarëve italianë për strehim politik 8 17 D  298  

439 408 Kërkese të veteranëve italianë të luftës për të vizituar 
Shqipërinë 

39 17 D  299  

440 409 Propozim italian për dhënie çmimi shkrimtarit Ismail 
Kadare 

8 17 D  299  

441 410 Mbi marrëveshjen për eksportimin e molusqeve, një 
thundrakëve dhe mallrave të ngrira 

- 17 D  - Nuk mik 

442 411 Mbi realizimin e shkëmbimeve tregtare - 17 D  - Nuk mik 

443 412 Mbi dërgimin e grupeve të tregtisë  - 17 X  - Nuk mik 

444 413 Për prodhimin e artikujve me filigram  - 17 X  - Nuk mik 

445 414 Për gjygjin me firmën italiane “Feralp” - 17 X  - Nuk mik 

446 415 Tema studimi për mundësinë e tregtisë me Italinë - 17 X  - Nuk mik 

447 416 Mbi detyrimin e firmës italiane Airport ndaj Albturist - 17 X  - Nuk mik 

448 417 Mbi marrëdhëniet turistike midis dy vendeve  - 17 D  - Nuk mik 

449 418 Mbi përcaktimin e shelfit nga italianët 7 17 X  300  

450 419 Mbi kordinatat e puseve të naftës Falko Akuila dhe Rovesti 
në detin Adriatik 

2 17 X  300  

451 420 Ftesa të palës italiane për pjesmarrje në panaire  - 17 D  - Nuk mik 

452 421 Mbi bisedimet për linjën e tragetit Durrës-Tiranë 73 17 D  301-
302 

 

453 422 Për projekt-marrëveshjen e transportit rrugor ndërkombëtar 

të mallrave me Italinë 

20 17 X  303  

454 423 Mbi problemet e PTT-së 9 17 X  303  

455 424 Mbi pasuritë e shtetasve shqiptarë në Itali 24 17 D  304-
305 

 

456 425 Mbi mashkëpunimin kulturor  23 17 D  306  

457 426 Mbi veprimtari të shoqatës Itali-Shqipëri 93 17 D  307-  
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308 

458 427 Mbi veprimtari të gazetarëve dhe publicistëve italianë 33 17 D  309  

459 428 Mbi bashkëpunimin midis Universiteteve dhe Akademive të 
dy vendeve  

- 17 X  - Nuk mik 

460 429 Mbi veprimtaritë kulturore dhe sportive - 17 X  - Nuk mik 

461 430 Irak 
Opinione nga diplomatë irakianë për Shqipërinë 

17 18 D  - Nuk mik 

462 431 Biseda e presidentit Ramiz alia me ambasadorin irakian 17 18 X  310  

463 432 Marrëdhëniet politike me Irakun  21 18 D  311  

464 433 Marrëdhëniet tregtare me Irakun 11 18 D  - Nuk mik 

465 434 Mbi mundësinë për të vizituar Shqipërinë, miqtë nga Iraku 
çifti Kajaman 

1 18 D  312  

466 435 Kërkesë e gazetarëve irakianë për të vizituar Shqipërinë 4 18 D  312  

467 436 Irani 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë iranianë 

20 18 D  - Nuk mik 

468 437 Marrëdhëniet politike me Iranin 18 18 D  313  

469 438 Mbi mundësinë e marrëdhënieve tregtare me Iranin 46 18 D  - Nuk mik 

470 439 Irlanda 
Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 
Shqipëri-Irlandë 

9 18 D  314  

471 440 Opinione për Shqipërinë nga diplomatë irlandezë 2 18 D  - Nuk mik 

472 441 Mbi marrëdhëniet turistike de tregtare me Iralandën 16 18 D  - Nuk mik 

473 442 Islandë 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë islandezë 

16 18 D  - Nuk mik 

474 443 Mbi botimin nga shoqata e miqësisë Islandë-Shqipëri të 
veprë së E.Hozhës “Imperializmi dhe Revolucioni” 

6 18 D  315  

475 444 Kërkesa nga Isalanda për bashkëpunim akademik - 18 X  - Nuk mik 

476 445 Izraeli 
Mbi një pemë të paqes mbjellë për Shqipërinë në një pyll në 
Izrael (vjeshtë) 

1 18 X  316  

477 446 Japoni 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë Japonezë 

31 18 D  - Nuk mik 

478 447 Biseda e Presidentit Ramiz Alia me ambasadorin japonez 17 18 X  317  
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479 448 Marrëdhëniet politike me Japoninë 35 18 D  - Nuk mik 

480 449 Shtypi japonez për Shqipërinë 5 18 D  - Nuk mik 

481 450 Ftesë që ambasadori ynë me qëndrim në Pekin të marë pjesë 
në festën kombëtare në Tokio 

3 18 D  - Nuk mik 

482 451 Marrëdhëniet tregtare me Japoninë 40 18 D  - Nuk mik 

483 452 Mbi mundësinë pmarrëdhënie kulturore me Japoninë 3 18 D  318  

484 453 Kërkesa dhe vizita të gazetarëve Japonez në Shqipëri 87 18 D  319-
320 

 

485 454 Kërkesa e sizmologut japonez Dr. Setsumi Miyanura për të 
vizituar Shqipërinë 

5 18 X  - Nuk mik 

486 455 Jemeni i Veriut 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë nga Jemeni i Veriut 

19 18 D  - Nuk mik 

487 456 Takimi dhe biseda të ambasadorit tonë me personalitete të 
Jemenit të Veriut  

12 18 D  321  

488 457 Jemeni I Jugut 
Takimi dhe biesea e MPJ R.Malile me atë të RD të Jemenit 
në OKB 

7 18 D  321  

489 458 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  11 18 D  321  

490 459 Jugosllavia 
Biseda e Presidentit R.Alia me atë jugosllav 

23 18 D  322  

491 460 Takimi dhe biesea e MPJ R.Malile me MPJ jugosllav në OKB 86 18 D  323  

492 461 Takimi dhe biseda të ambasadorit tonë me personalitete 
jugosllave dhe anasjelltas 

201 18 D  324-
325 

 

493 462 Kalimi tranzit nëpër vendin tonë i një grupi punonjësish nga 
Mali i Zi 

6 18 D  326  

494 463 Vizita në Shkodër e kryetarit të K.Ekzekutiv të komunës 
Titograd 

81 18 D  327-
328 

 

495 464 Udhëzime, qarkore dërguar ambasadave tona mbi 
marrëdhëniet Shqipëri-Jugosllavi 

27 18 D  329  

496 464/1 Mbi marrëdhëniet politike me Jugosllavinë  202 18 D  330-
332 

 

497 464/2 Relacione të ambasadës sonë në Beograd mbi marrëdhëniet 
me Jugosllavinë 

93 18 D  333-
334 
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498 464/3 Marrëdhëniet politike me Jugosllavinë 312 18 D  335-
337 

 

499 464/4 Listë deklaratash dhe botimesh anti-shqiptare nga 
Jugosllavët 

7 18 D  338  

500 465 Mbi shkeljen e hapsirës ajrore të RPSSH nga 6 avionë 
jugosllave si dhe shkelje të tjera 

- 19 D  - Nuk mik 

501 466 Protokolli I mbledhes së 36 të Komisionit Shqiptaro-

Jugosllav për incidentet kufitare   

38 19 D  339  

502 467 Komisioni Shqiptaro-Jugosllav për riparimin, rindërtimin 
dhe mirëmbajtjen e piramidave  

53 19 X  340  

503 468 Shtypi jugosllav për Shqipërinë - 19 D  - Nuk mik 

504 469 Veprimtari për festat - 19 D  - Nuk mik 

505 470 Mbi arratisjen në Jugosllavi të Arjan F.Likaj 1 19 D  341  

506 471 Probleme me Komitetet e veteranëve të luftës 10 19 X  341  

507 472 Mbi marrëveshjen e shkëmbimit të mallrave 1986-1990 - 19 D  - Nuk mik 

508 473 Mbi marrëveshjen e pagesave  - 19 X  - Nuk mik 

509 474 Mbi realizimin e shkëmbimeve tregtare me Jugosllavinë - 19 D  - Nuk mik 

510 475 Dërgim grupesh për probleme tregtie - 19 X  - Nuk mik 

511 476 Mbi mbledhjen e 15-të të komisionitShqiptaro-Jugosllav të 
ekonomise ujore 

76 19 D  342-
343 

 

512 477 Letër e Kryetarit të Kuvendit të RSFJ për ratifikimin e 
konventës së OKB për të drejtëne  e detit.Përgjigja jonë 

7 19 X  344  

513 478 Probleme të peshkimit në ujrat kufitare 12 19 D  344  

514 479 Ftesa e palës jugosllave për pjesmarrje të vendit tonë në 
panairin tregtar etj 

- 19 X  - Nuk mik 

515 480 Protokolli i transportit rrugor me Jugosllavinë  13 19 X  345  

516 481 Përfundimi dhe inagurimi i hekurudhës Titograd-Hani i 
Hotit (6 gusht 1986) 

101 19 D  346-
347 

 

517 482 Dispozitat e shërbimit të hekurudhave  63 19 X  348-
349 

 

518 483 Marrëveshje midis hekurudhave shqiptaro-jugosllave. Mbi 
mbajtjen reciproke të llogarisë rrjedhëse 

34 19 X  350  

519 484 Regullorja e punës të Komisionit të përzier të hekurudhave 87 19 D  351  
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shqiptaro-jugosllav 

520 485 Hapja e pikës kufitare të Bllatës 6 19 X  353  

521 486 Probleme të koordinimit të valëve televizive 20 19 X  353  

522 487 Mbi marrëveshjen kulturore me Jugosllavinë 15 19 D  353  

523 488 Kërkesa të gazetarëve dhe grupeve të TV Jugosllave për të 
vizituar Shqipërinë 

9 19 D  353  

524 489 Mbi bashkëpunimin midis Akademive dhe Universiteteve të 
dy vendeve  

- 19 D  - Nuk mik 

525 490 Mbi veprimtaritë kulturore-sportive - 19 D  - Nuk mik 

526 491 Kamboxha 
Opinione të diplomatëve kamboxhianë për Shqipërinë 

8 20 D  - Nuk mik 

527 492 Takimi I presidentit Alia me ambasadorin kamboxhian 9 20 X  354  

528 493 Ftesa për dërgim delegacioni të BGSH e BPSH  për 
Kamboxhan  

11 20 D  354  

529 494 Vizita në Shqipëri e delegacionit të Asamblesë Kamboxhias 68 20 D  355  

530 495 Marrëdhëniet midis dy vendeve  21 20 D  356  

531 496 Kamerun 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë nga Kameruni 

4 20 D  - Nuk mik 

532 497 Kanada 
Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 

31 20 D  357  

533 498 Opinione për Shqipërinë nga diplomatë kanadezë 7 20 D  - Nuk mik 

534 499 Vizita në Shqipëri e diplomarit kanadez H.Sterling 7 20 D  358  

535 500 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 3 20 D  358  

536 501 Mbi marrëdhëniet tregtare dhe turistike midis dy vendeve  11 20 D  - Nuk mik 

537 502 Kërkesë e RTV kanadeze për një repotazh mbi Shqipërinë 10 20 D  359  

538 503 Kërkesa e studiuesit kanadez XH.Tropell për të vizituar 
qëndrat arkeologjike në Shqipëri 

18 20 D  - Nuk mik 

539 504 Kili 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë nga Kili 

4 20 D  - Nuk mik 

540 505 Mbi marrëdhëniet ndërmjet dy vendeve  1 20 D  - Nuk mik 

541 506 Kina 
Takime dhe biseda të ambasadorëve me personalitete të 
larta të vendeve respektive 

77 20 D  360  
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542 507 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve 173 20 D  361-
362 

 

543 508 Shtypi dhe opinioni kinez për vendin tonë 17 20 D  - Nuk mik 

544 509 Mbi veprimtaritë për festat 20 20 D  - Nuk mik 

545 510 Marrëveshja tregtare 19861990 dhe protokolli 1986 44 20 X  - Nuk mik 

546 511 Mbi realizimet e shkëmbimeve tregtare  171 20 D  - Nuk mik 

547 512 Kenia 
Mbi mundësitë e zhvillimit të marrëdhënieve me Kenian  

9 20 D  363  

548 513 Kolumbi 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë kolumbianë 

6 20 D  - Nuk mik 

549 514 Pjesmarrja e delegacionit tonë në ceremoninë e marrjes së 
pushtetit të Presidentit kolumbian 

32 20 D  364  

550 515 Veprimtari të shoqatës miqësisë Kolumbi-Shqipëri 3 20 X  364  

551 516 Ftesë pjesmarrje në ceremoninë e 100 vjetorit të 
Universitetit të Kolumbisë 

5 20 X  - Nuk mik 

552 517 Kongo 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë kongolezë 

5 20 D  - Nuk mik 

553 518 Ftesë për dërgim delegacionesh të BGSH-së e të BPSH 5 20 D  365  

554 519 Mbi marrëdhëniet politike me Kongon 6 20 X  365  

555 520 Kosta Rika  
Ftesë për dërgim delegacioni për pjesmarrje në ceremoninë e 
marrjes së pushtetit të Presidentit 

4 20 X  366  

556 521 R.P.D Koresë 
Takimi I dy MPJ-ve në OKB 

2 20 X    

557 522 Kërkesa dhe mbështetja tonë për çështjen koreane 75 20 D  368-
369 

 

558 523 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendve  64 20 D  370  

559 524 Veprimtari për festat 16 20 D  - Nuk mik 

560 525 Marrëveshja e shkëmbimit të mallrave 1986-1990 22 20 X  - Nuk mik 

561 526 Mbi realizimin e shkëmbimeve tregtare 71 20 D  - Nuk mik 

562 527 Protokolli ishkëmbimit të Lek-ut me Von-in 6 20 X  - Nuk mik 

563 528 Protokolli i sesionit të 14-të të BTSH  163 20 D  - Nuk mik 

564 529 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  5 20 D  371  
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565 530 Kuba 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë kubanezë 

7 21 D  - Nuk mik 

566 531 Takimi I MPJ Reiz Malile me atë kubanez në OKB 15 21 D  372  

567 532 Marrëdhëniet politike midis dy vendve  117 21 D  373-
374 

 

568 533 Shtypi dhe opinioni kubanez për Shqipërinë  9 21 D  - Nuk mik 

569 534 Veprimtari për festat  36 21 D  - Nuk mik 

570 535 Marrëdhëniet tregtare me Kubën 149 21 D  - Nuk mik 

571 536 Mbi hapjen e ambasadës sonë në Havanë të një ekspozite 
mallrash shqiptare 

36 21 D  - Nuk mik 

572 537 Kuvait 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë kuvaitianë 

7 21 D  - Nuk mik 

573 538 Takime dhe biseda të ambasadorit tonë me personalitete e 
larta kuvaitiane 

57 21 D  375  

574 539 Shtypi dhe opinioni vendas kuvaitian për Shqipërinë  12 21 D  - Nuk mik 

575 540 Mbi mundësinë e shkëmbimeve tregtare me Kuvaitin 10 21 D  - Nuk mik 

576 541 Mbi propozimin kuvaitian për një marrëveshje 
bashkëpunimi të Agjencive të Lajmeve  

4 21 D  376  

577 542 Kërkesa e gazetarit kuvaitian A.Jusef për të vizituar 
Shqipërinë 

4 21 D  376  

578 543 Laosi 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë laosianë 

7 21 D  - Nuk mik 

579 544 Takimi dhe biseda e MPJ Reis Malile me MPJ të Laosit në 
OKB 

2 21 X  377  

580 545 Vizita e zv/ministrit të P.J Sokrat Plaka në Laos. Ftesa jonë 
për dërgim delegacioni të PPSH në Kongresin e partisë së 
Laosit 

23 21 D  377  

581 546 Mbi mundësinë e shkëmbimeve tregtare me Laosin 13 21 D  - Nuk mik 

582 547 Protokolli I shkëmbimeve kulturore me Laosin për vitet 
1986-1990 

6 21 X  - Nuk mik 

583 548 Libani 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë libanezë 

6 21 D  - Nuk mik 

584 549 Kërkesa e Presidentit të Partisë Socialiste Progresive të 11 21 D  378  
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Libanit Valid Xhumblad për të bërë një vizitë në Shqipëri  

585 550 Libia 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë libianë 

63 21 D  - Nuk mik 

586 551 Qëndrimi dhe përkahja jonë për Libinë lidhur me agresionin 
amerikan në Libi 

41 21 D  379  

587 552 Korespondencë lidhur me mundësinë e dërgimit në Libi të 
një delegacioni të MPJ 

69 21 D  380-
381 

 

588 553 Marrëdhëniet midis dy vendeve  7 21 D  382  

589 554 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  65 21 X  - Nuk mik 

589/1 554/1 Pjesmarrja jonë në panairin tregtar të Tripolit 5 21 D  - Nuk mik 

590 555 Kërkesë nga Lichtensteini për bashkëpunim në fushën 
numismatike 

4 21 X  383  

591 556 Madagaskar 
Kërkesë nga shoqata malgashe e qiqësisë Afro-Aziatike për 
dërgim delegacioni në Shqipëri 

2 21 X  384  

592 557 Malajzia 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë malajzianë 

2 21 D  - Nuk mik 

593 558 Mali 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë nga Mali 
 

3 21 D  - Nuk mik 

594 559 Malta 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë maltezë 

11 21 D  - Nuk mik 

595 560 Ftesë bërë nga ambasadorit tonë në Romë nga Presidentja 
A.Barbara për pjesmarrje në festën e Maltës 

3 21 D  385  

596 561 Marrëdhëniet midis dy vendeve 4 21 D  385  

597 562 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 22 21 D  - Nuk mik 

598 563 Maroku 

Opinione për Shqipërinë nga diplomatë marokenë 

5 21 D  - Nuk mik 

599 564 Mauricius 
Kërkesë nga Bashkimi I Gazetarëve të Mauricius për 
nënshkrimin e një marrëveshje bashkëpunimi 

5 21 D  386  

600 565 Meksika 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë meksikanë 

26 21 D  - Nuk mik 
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601 566 Kërkesa dhe mbështetje kandidature për Meksikën në 
organizatat e OKB  

2 21 D  387  

602 567 Vizita në Shqipëri e Predsidentit meksikan Luis Eçeveria  116 21 D  388-
389 

 

603 568 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 29 21 D  390  

604 569 Shtypi dhe opinioni mesksikan për Shqipërinë  12 21 D  - Nuk mik 

605 570 Veprimtri për festat 4 21 D  - Nuk mik 

606 571 Mbi mundësinë e marrëdhënieve turistike me Meksikën 8 21 D  - Nuk mik 

607 572 Ftesa për pjesmarrje panairi libri 18 21 D  - Nuk mik 

608 573 Marrëdhëniet kulturore mnidis dy vendeve  4 21 D  391  

609 574 Veprimtari e shoqatës miqësisë Meksikë-Shqipëri 24 21 D  391  

610 575 Kërkesë e Drejorit të Përgjithshëm të gazetës “El Sol 
Meksiko” për të vizituar Shqipërinë  

10 21 D  391  

611 576 Mbi verpimtaritë kulturore, artistike etj  15 21 D  - Nuk mik 

612 577 Mongolia 
Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 

9 21 D  392  

613 578 Mundësi për shkëmbimet tregtare me Mongolinë 4 21 D  - Nuk mik 

614 579 Monte Karlo 
Ftesë për pjesmarrje të vendit tonë në një festivaj filmi 

3 21 D  - Nuk mik 

615 580 Mozambik 
Takimi i MPJ Reiz Malile me atë të Mozambikut në OKB 

4 21 X  393  

616 581 Namibi 
Mbi marrëdhëniet me Namibinë. Kërkesa e përfaqësuesit të 
SWAPO-s Bill Mvaningange për të vizituar Shqipërinë 

50 22 D  394  

617 582 Kërkesë nga Namibia për ndihmë ekonomike 16 22 X  395  

618 583 Nigeri 
Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 

    - Nuk mik 

619 584 Nikaragua 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë nikaraguas 

13 22 D  - Nuk mik 

620 585 Kërkesë e palës Nikaraguase për mbështetje kandidature në 
Komisionin e të Drejtës Ndërkombëtare 

2 22 D  396  

621 586 Letër, ftesë e presidentit Danil Ortega dërguar presidentit 
Ramiz Alia për të dërguar delegacion në festimet e 25 

12 22 D  396  
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vjetorit të themelimit të Frontit Saudinist 

622 587 Ftesë nga pala nikaraguase për të dërguar një delegacion 
tonin për të marrë pjesë në festimet e 7 vjetorit të 
Revolucionit Nikaraguas 

32 22 D  396  

623 588 Norvegji 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë norvegjezë 

44 22 D  - Nuk mik 

624 589 Takime dhe biseda të ambasadorit tonë me personalitete 

norvegjeze 

28 22 D  397  

625 590 Mbi vizitën në Shqipëri të delegacionit norvegjez të MPJ të 
kryesuar nga zv/ministri Froysires. Ftesa për zv/ministrin 
Sokrat Plaka 

144 22 D  398-
399 

 

626 591 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 8 22 D  400  

627 592 Shtypi norvegjez për vendin tonë 4 22 D  - Nuk mik 

628 593 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 28 22 D  - Nuk mik 

629 594 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 1 22 X  400/1  

630 595 Marrëdhëniet midis Akademive dhe Universiteteve 53 22 D  - Nuk mik 

631 596 Veprimtari kulturore, sportive 13 22 X  - Nuk mik 

632 597 Palestina 
Mbi vizitën në Shqipëri të përfaqësuesit të OCP-së Ali Kudri. 
Bisedimet për hapjen e misionit të OCP-së në Tiranë 

37 22 D  401  

633 598 Opinione për Shqipërinë nga përfaqësues të OCP-së 18 22 D  - Nuk mik 

634 599 Mbi kërkesën e kryetarit të OCP-së Jaser Arafat për të 
vizituar Shqipërinë 

9 22 D  402  

635 600 Mbi marrëdhëniet politike me OCP-në 23 22 D  402  

636 601 Pakistan 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë pakistanezë 

16 22 D  - Nuk mik 

637 602 Takime dhe biseda të ambasadorit pakistanez me 

personalitetet tona 

17 22 D  403  

638 603 Mbi mundësinë e marrënieve tregtare me Pakistanin 8 22 D  - Nuk mik 

639 604 Panama 
Kërkesa e Panamasë për mbështetje kandidature 

1 22 D  404  

640 605 Mbi marrëdhëniet politike me Panamanë 2 22 D  404  

641 606 Paraguaj 5 22 D  - Nuk mik 
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Opinione pë Shqipërinë nga profesori paraguajan Avonaldo 
Paol 

642 607 Peru 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë peruanë 

37 22 D  - Nuk mik 

643 608 Mbi mundësinë e marrëdhënieve politike me Perunë 29 22 D  405  

644 609 Mbi mundësinë e marrëdhënieve tregtare me Perunë 5 22 D  - Nuk mik 

645 610 Poloni 

Kërkesëe palës polake për mbështetje të kandidaturës së saj 
në Komisionin Ligjor Ndërkombëtar 

3 22 D  406  

646 611 Marrëdhëniet politike me Poloninë 182 22 D  407-
409 

 

647 612 Shtypi dhe opinioni vendas polak për Shqipërinë 58 22 D  - Nuk mik 

648 613 Kopje të marrëveshjes tregtare 1986-1990 si dhe të 
Protokollit tregtar 1986 

30 22 X  - Nuk mik 

649 614 Mbi realizimin e shkëmbimeve tregtare me Poloninë gjatë 
vitit 1986 

129 22 D  - Nuk mik 

650 615 Mbi pjesmarrjen tonë në panairin tregtar të Poznanit 2 22 X  - Nuk mik 

651 616 Mbi bisedimet për arritje marrëveshje në fushën e 
transportit rrugor dhe hekurudhave 

28 22 D  410  

652 617 Material studimor nga profesori polak Dr. Zdziesllar Vonsih: 
“Pr/Dr E. Çabej 1908-1980 filolog i shquar, krijues i gjuhes 
shqipe 

2 22 X  - Nuk mik 

653 618 Portugalia 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë portugezë 

5 23 D  - Nuk mik 

654 619 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 9 23 D  411  

655 620 Mbi mundësinë e shkëmbimeve tregtare me Portugalinë 6 23 X  - Nuk mik 

656 621 Mbi vizitën në Shqipëri të një autori të shoqatës miqësisë 

Portugali-Shqipëri 

- 23 X  412  

657 622 Qipro 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë qipriotë 

4 23 D  - Nuk mik 

658 623 Marrëdhëniet politike me Qipron 2 23 D  413  

659 624 Opinione të një studenti qipriot për Shqipërinë 6 23 D  - Nuk mik 

660 625 Mundësia e këmbimeve tregtare me Qipron 2 23 D  - Nuk mik 
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661 626 Shkëmbimet tregtare me Qipron 6 23 X  - Nuk mik 

662 627 Rumani 
Takimi i MPJ të dy vendeve në OKB 

9 23 D  414  

663 628 Kërkesë rumune për mbështetje kandidature 2 23 D  414  

664 629 Propozim rumun për dërgim delegacionesh 11 23 D  414  

665 630 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 70 23 D  415  

666 630/1 Raportet mujore të ambasadës sonë në Bukuresht mbi 
gjendjen në vend dhe marrëdhëniet midis dy vendeve 

108 23 X  - Nuk mik 

667 631 Veprimtari për festat kombëtare 29 23 D  - Nuk mik 

668 632 Marrëveshja tregtare 1986-1990 dhe protokolli tregtar për 
vitin 1986 

35 23 X  - Nuk mik 

669 633 Mbi realizimin e shkëmbimeve tregtare për vitin 1986 245 23 D  - Nuk mik 

670 634 Protokolli i ndryshimit të lekut me leun 5 23 X  - Nuk mik 

671 635 Mbi problemin e bllokut të vajrave dhe të avarisë në 
agregatin e 3-të të Komanit 

99 23 D  - Nuk mik 

672 636 Kërkesa rumune për bashkëpunim në fushën e RTV 9 23 X  416 Nuk mik 

673 637 Pjesmarrja e palës rumune në Konferencën tonë të 
Shëndetësisë dhe pjesmarrja jonë në kongresin rumun të 
ortopedisë etj 

33 23 X  - Nuk mik 

674 638 Veprimtari sportive midis dy vendeve 16 23 D  - Nuk mik 

675 639 Sahara Perëndimore 
Sondazhe për njohjen e Republikës Arabe të Saharasë 

10 23 D  417  

676 640 Opinione për Shqipërinë nga diplomatë RASD 12 23 D  - Nuk mik 

677 641 Takime të dy MPJ-ve në OKB 5 23 D  418  

678 642 Mbështetja jonë për RASD  66 23 D  418-
419 

 

679 643 Vizita në Shqipëri të delegacionit RASD të kryesuar nga 
ministri i Informacionit I. Hakim 

62 23 D  420  

680 644 Vizita në Saharanë Perëndimore të delegacionit tonë të 
Frontit Demokratik (Xhorxhi Robo) 

43 23 D  421  

681 645 Santa Lucia 
Kërkesë për lidhje diplomatike me Shqipërinë 

3 23 D  422  

682 646 Senegal 8 23 D  - Nuk mik 
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Opinione për Shqipërinë nga diplomatë senegalezë 

683 647 Sejshell 
Mbi vizitën në Shqipëri të një grupi studentësh të Sejshellit 

24 23 D  423  

684 648 Sierra Leone 
Opinione për Shqipërinë nga një ambasador i Sierra Leones 

3 23 D  - Nuk mik 

685 649 Singapor 
Vendosja e marrëdhënieve diplomatike midis dy vendeve 

6 23 D  424  

686 650 Siri 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë sirianë 

24 23 D  - Nuk mik 

687 651 Vizita në Shqipëri e një delegacioni sandikal sirian 3 23 X  425  

688 652 Mbi marrëdhëniet kulturore me Sirinë 8 23 D  425  

689 653 Somali 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë somalez 

14 23 D  - Nuk mik 

690 654 Takime të ambasadorit tonë me personalitete somaleze 39 23 D  426  

691 655 Kërkesë e një ambasadori somalez për të vizituar Shqipërinë 14 23 D  427  

692 656 Mundësia e marrëdhënieve tregtare me Somalinë - 23 D  - Nuk mik 

693 657 Mundësia e lidhjeve kulturore me Somalinë 4 23 D  428  

694 658 Spanja 
Vendosja e marrëdhënieve diplomatike me Spanjën 

201 23 D  429-
430 

 

695 659 Opinione për Shqipërinë nga diplomatë spanjollë 19 23 D  - Nuk mik 

696 660 Takime dhe biseda te Presidentit R. Alia me ambasadorin 
spanjoll si dhe dy MPJ në OKB 

70 23 D/K  431  

697 661 Mbi marrëdhëniet e P. Komuniste të Spanjës me PPSH-në 9 23 D  432  

698 662 Marrëdhëniet politike me Spanjën 56 23 D  432  

699 663 Marrëdhëniet tregtare me Spanjën 12 23 D  - Nuk mik 

700 664 Ftesa për veprimtari ekonomike 23 23 X  - Nuk mik 

701 665 Mbi mundësinë e bashkëpunimit kulturor 1 23 X    

702 666 Veprimtari e shoqatës miqësisë Spanjë-Shqipëri 2 23 D    

703 667 Gazetarë sportive spanjollë që vizituan Shqipërinë 28 23 D    

704 668 Ekipet sportive spanjolle në Shqipëri 41 23 D  - Nuk mik 

705 669 Sri Lanka 
Kërkesë për dërgim delegacioni të BRPSH-së 

1 24 X  434  

706 670 Veprimtari e shoqatës miqësisë Sri Lanka-Shqipëri 3 24 X  434  



38 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

707 671 Sudan 
Kërkesë e pales sudaneze për mbështetje kandidature për 
Komisionin e të Drejtës Ndërkombëtare 

2 24 D  435  

708 672 Suedia 
Opinione për Shqipërinë nga personalitete dhe diplomatë 
suedezë 

49 24 D  - Nuk mik 

709 673 Takime dhe biseda të ambasadorit tone me personalitete 

suedezë 

33 24 D  436  

710 674 Vizita në Shqipëri e delegacionit suedez MPJ 103 24 D  437-
438 

 

711 675 Pjesmarrja e delegacionit tonë në varrimin e kryeministrit 
suedez Olaf Palme 

31 24 D  439  

712 676 Vizita në Shqipëri e parlamentarëve suedez 70 24 D  440-
441 

 

713 677 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 53 24 D  442  

714 678 Veprimtari për festat tona 7 24 D  - Nuk mik 

715 679 Marrëdhëniet tregtare me Suedinë 198 24 D  - Nuk mik 

716 680 Mbi dërgimin e një çeku nga Suedia 9 24 D  443  

717 681 Pjesmarrja në panairin e Goteborgut 15 24 X  - Nuk mik 

718 682 Ftesë për pjesmarrje në Konferencën e Kriptollogjisë 4 24 D  - Nuk mik 

719 683 Mbi marrëdhëniet kulturore me Suedinë 59 24 D  444  

720 684 Mbi veprimtarinë e miqve dhe të shoqatës miqësisë Suedi-
Shqipri 

77 24 D  445  

721 685 Kërkesë e gazetarëve suedez për të vizituar Shqipërinë 17 24 D  446  

722 686 Pjesmarrje në Konferencën Kombëtare të Shëndetësisë 
mbajtur në Tiranë 

18 24 D  - Nuk mik 

723 687 Veprimtari kulturore, artistike, sportive 49 24 D  - Nuk mik 

724 688 SHBA 
Sondazhe nga pala amerikane për vendosjen e 
marrëdhënieve diplomatike 

3 24 D  447  

725 689 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 202 24 D  448-
449 

 

726 690 Të dhëna mbi veprimtarinë e agjentit M-008 që vepronte në 14 24 K  451  
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gjirin e Partisë dhe Qeverisë 

727 691 Kërkesa e senatorit amerikan Larry Pressler për të bërë 
vizitë në Shqipëri 

9 24 D  451  

728 692 Shkelje e kufirit tonë nga një anije luftarake dhe qytetarë 
amerikanë 

2 24 D  451  

729 693 Shtypi dhe opinion amerikan për Shqipërinë 26 24 D  - Nuk mik 

730 694 Veprimtari për festën tonë 12 24 D  - Nuk mik 

731 695 Mundësia për marrëdhënie tregtare me SHBA-në 6 24 D  - Nuk mik 

732 696 Takimi me avokatin amerikan Martin Popper. Diskutimi për 
pasuritë e shtetasve të dy vendeve. Letër e I. Johnson që 
propozon t’i jape PPSH-së 100.000 dollarë 

12 24 X  452  

733 697 Kërkesa e gazetarëve amerikan për të vizituar Shqipërinë 10 24 X  452  

734 698 Tailanda 
Takime të ambasadorit tailandez me personalitete tona 

36 24 D  453  

735 699 Tanzania 
Opinione pë Shqipërinë nga diplomatë tanzanianë 

122 24 D  - Nuk mik 

736 700 Takime të dy MPJ-ve në OKB 45 24 D  454  

737 701 Vizita e delegacionit të BGSH në Tanzani 27 24 D  455  

738 702 Kërkesa e palës tanzaniane për dërgim në Shqipëri të një 
delegacioni të MPJ 

76 24 D  456  

739 703 Marrëdhëniet politike me Tanzaninë 94 24 D  457-
458 

 

740 704 Simpozium kushtuar veprës së Enver Hoxhës 85 25 D  459  

741 705 Veprimtari për festat 70 25 D  - Nuk mik 

742 706 Projekt marrëveshja tregtare me Tanzaninë 43 25 D  - Nuk mik 

743 707 Projekt marrëveshja ndërmjet agjencive të lajmeve 26 25 D  - Nuk mik 

744 708 Veprimtari e miqve tanzanianë 16 25 D  460  

745 709 Kërkesë e kryeredaktorit të gazetës tanzaniane “Uhuru” pë 
të vizituar Shqipërinë 

8 25 D  460  

746 710 Kërkesë e palës tanzaniane pë bashkëpunim të 
institucioneve kulturore 

7 25 D  - Nuk mik 

747 711 Tunizia 
Opinione pë Shqipërinë nga diplomatë tunizianë 

11 25 D  - Nuk mik 
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748 712 Ftesë nga Tunizia për dërgim delegacionesh të BPSH 4 25 D  461  

749 713 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 4 25 D  461  

750 714 Mbi organizimin e javë së filmit shqiptar në Tunizi 17 25 D  - Nuk mik 

751 715 Mbi marrëdhëniet tregtare me Tunizinë 11 25 D  - Nuk mik 

752 716 Mbi një ftesë nga Akademia Nd. Kush e Tunizisë 6 25 X  - Nuk mik 

753 717 Turqi 
Opinione për Shqipërinë nga personalitete dhe diplomatë 
turq 

109 25 D  - Nuk mik 

754 718 Takime të personaliteteve të dy vendeve 32 25 D  462  

755 719 Vizita e zv.Sekretarit të shtetit të Punëve të Jashtme Nexhet 
Tejal 

133 25 D  463-
464 

 

756 720 Raportet mujore të ambasadës, informacione takimi mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve 

157 25 D/K  465-
467 

 

757 720/1 Radiogram lidhur me marrëdhëniet midis dy vendeve 86 25 D  468  

758 721 Veprimtari pë festat 44 25 D  - Nuk mik 

759 722 Kërkesë për strehim politik të qytetarit turk Xhengiz Tetiç 2 25 D    

760 723 Marrëveshja tregtare 1986-1990, Protokolli 86 123 25 D  - Nuk mik 

761 724 Delegacioni ynë tregtar në Turqi 79 25 D  - Nuk mik 

762 725 Realizimet e shkëmbimeve tregtare 125 25 D  - Nuk mik 

763 726 Projekt marrëveshja turistike 5 25 X  -  

764 727 Projekt-programi i bashkëpunimit tekniko shkencor me 
Turqinë 

65 25 D  - Nuk mik 

765 728 Marrëveshja Fito-Sanitare 14 25 X  - Nuk mik 

766 729 Mbi pjesmarrjen në panairin e Izmirit 63 25 D  - Nuk mik 

767 730 Ftesë për pjesmarrje në një konferencë sizmike 8 25 X  - Nuk mik 

768 731 Marrëveshja e transportit detar të mallrave 39 25 D  - Nuk mik 

769 732 Mbi pasuri të shqiptarëve në Turqi 6 25 X  470  

770 733 Veprimtari kulturore të dy vendeve  38 25 D  471  

771 734 Veprimtari të miqve turq, gazetarë 121 25 D  472-
473 

 

772 735 Veprimtari ndërmjet Akademive dhe Universiteteve 89 26 D  - Nuk mik 

773 736 Mbi veprimtaritë kulturore dhe artistike 101 26 D  - Nuk mik 

774 737 Mbi veprimtaritë sportive të dy vendeve 30 26 D  - Nuk mik 
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775 738 Uganda 
Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 

4 26 D  474  

776 739 Uruguaj 
Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 

3 26 D  475  

777 740 Opinione për Shqipërinë nga personalitete dhe diplomatë 12 26 D  - Nuk mik 

778 741 Vlerësime për Shqipërinë dhe PPSH nga miku ynë 
uruguajan 

11 26 D  476  

779 742 Venezuela 
Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 

2 26 D  477  

780 743 Opinione për Shqipërinë nga diplomatë venezuelianë 21 26 D  - Nuk mik 

781 744 Kërkesë e këshilltarit venezuelas në Berlin për të bërë vizitë 4 26 D  477  

782 745 Vietnam 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë vietnamezë 

57 26 D  - Nuk mik 

783 746 Takime të personaliteteve të dy vendeve 10 26 D  478  

784 747 Shkëmbim delegacionesh ndërmjet PPSH dhe PKV 30 26 D  478  

785 748 Vizita në Vietnam e delegacionit të BPSH-së 82 26 D  479  

786 749 Ftesa vietnameze për të dërguar delegacion të Kuvendit tone 
Popullor 

42 26 D  480  

787 750 Vizita në Shqipëri e ministrit vietnamez të Shëndetësisë 45 26 D  481  

788 751 Kërkesë e Drejtorit të Agjencisë së Lajmeve vietnameze për 
të vizituar Shqipërinë 

22 26 D  482-
485 

 

789 752 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 259 26 D  - Nuk mik 

790 753 Shtypi vietnamez për Shqipërinë 19 26 D  - Nuk mik 

791 754 Veprimtari për festat 114 26 D  - Nuk mik 

792 755 Marrëveshja tregtare 1986-1990 dhe Protokolli 1986 75 26 D  - Nuk mik 

793 756 Realizimet tregtare midis dy vendeve 127 26 D  - Nuk mik 

794 757 Protokolli I ricaktimit të kursit Lek-Dong 42 26 D  - Nuk mik 

795 758 Sesioni I 7-të i B.T. Shkencor 90 26 D  - Nuk mik 

796 759 Mbi marrëveshjen e transportit detar të mallrave 3 26 D  - Nuk mik 

797 760 Mbi projekt marrëveshjet kulturore 50 26 D  - Nuk mik 

798 761 Mbi marrëveshjen e Agjencisë së Lajmeve 13 26 X  - Nuk mik 

799 762 Marrëveshja e bashkëpunimit të RTV 18 26 D  - Nuk mik 

800 763 Kërkesa për shkëmbim gazetarësh 5 26 D  486  
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801 764 Për shkëmbim mjekësh e historianësh 22 26 D  - Nuk mik 

802 765 Veprimtari kulturore. Grupi artistik vietnamez në Shqipëri 13 26 D  - Nuk mik 

803 766 Zambia 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë zambian 

11 27 D  - Nuk mik 

804 767 Takime të personaliteteve të dy vendeve 30 27 D  486  

805 768 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve 9 27 X  487  

806 769 Protokoll shkëmbimesh kulturore me Zambian 19 27 D  - Nuk mik 

807 770 Zelanda e Re 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë neo-zelandez 

8 27 D  - Nuk mik 

808 771 Mbi të arratisurin Aleksandër Bajrami 16 27 D  488  

809 772 Veprimtari e shoqatës miqësisë Zeland e Re-Shqipëri 36 27 X  489  

810 773 Zimbabve 
Opinone për Shqipërinë nga diplomatë të Zimbabves 

14 27 D  - Nuk mik 

811 774 Projekt-marrëveshja tregtare me Zimbabven 13 27 X  - Nuk mik 

812 775 Zvicra 
Mbi hapjen e Misionit tonë në Zvicër 

32 27 D  490  

813 776 Opinione për Shqipërinë nga diplomatë zviceranë 61 27 D  - Nuk mik 

814 777 Për shkëmbim delegacionesh 5 27 D  491  

815 778 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 56 27 D  492  

816 779 Letra nga Zvicra për lirimin e peshkopit Nikolla Troshani 14 27 X  493  

817 780 Marrëdhëniet tregtare me Zvicrën 110 27 D  - Nuk mik 

818 781 Marrëdhëniet turistike me Zvicrën 7 27 X  - Nuk mik 

819 782 Projekt-marrëveshja në fushën e B.T. Shkencore 6 27 X  - Nuk mik 

820 783 Marrëveshja ajrore me “Swiss Air” 394 27 D  - Nuk mik 

821 784 Mbi depozitat e shtetasve shqiptarë në Bankat Zvicerane 
para çlirimit të Shqipërisë 

6 27 X  495  

822 785 Shkëmbim gazetarësh, publicistësh, grupe xhirimi TV etj 28 27 D  495  

823 786 Mbi bashkëpunimin ndërmjet Akademive, Universiteteve të 
dy vendeve 

49 27 D  - Nuk mik 

824 787 Ftesa për veprimtari kulturore dhe artistike 15 27 D  - Nuk mik 

825 788 Xhamajka 
Opinione për Shqipërinë nga diplomatë xhamajkan 

3 27 D  - Nuk mik 

826 789 Drejtoria e Organizatave Ndërkombëtare 51 28 D  496  
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Vendimi i KM për pjesmarrjen e vendit tonë në mbledhjet 
ndërkombëtare gjatë vitit 1986 Delegacionet etj 

827 790 Rapoorte mbi sesionin e 41 të Asamblesë së Përgjithshme të 
OKB-së. Takime të MPJ me MPJ të vendeve të ndryshme 

344 28 D  - Nuk mik 

828 791 Kandidatura për sesionin e 41 të Asamblesë së Përgjithshme 
të OKB-së 

248 28 D  497-
501 

 

829 792 Korespondencë lidhur me botimin e Kartës së OKB-së 28 28 D  502  

830 793 Korespondencë lidhur me zyrën e informacionit të OKB-së 
për Shqipërinë 

19 28 X  - Nuk mik 

831 794 Sesioni i 41-të i Komisionit Ekonomik të Evropës 64 28 D  503-
504 

 

832 795 Kërkesa të MTJ për tu lidhur me Qëndrën Tregtare 
Ndërkombëtare 

30 28 D  - Nuk mik 

833 796 Sesioni I jashtëzakonshëm i OKB-së mbi situatën 
ekonomike dhe kritike në Afrikë 21-31 mars 1986 në Nju 
Jork 

99 28 D  - Nuk mik 

834 797 Aktivitete për çarmatime 48 28 D  505-
506 

 

835 798 Konferenca botërore mbi sanksionet kundër Afrikës së 
Jugut 12-20/06/1986 Paris 

46 28 X  507  

836 799 Konferenca Ndërkombëtare për dhënien e e menjëhershme 
të pavarsisë, Namibisë. 11 korrik 1986 Vienë 

42 28 X  508  

837 800 Sesioni I posaçëm për Namibinë 16-19 shtator 1986 Nju 
Jork 

36 28 D  509  

838 801 Problemi I Antarktidës në OKB 25 28 X  510  

839 802 Cështja e detit 4 28 D  510  

840 803 Korespondencë e Misionit tonë në OKB në Sekretariatin e 

OKB-së për të drejtat e njeriut 

319 28 X  - Nuk mik 

841 803/1 Raporte dhe materiale të ndryshme për të drejtat e njeriut 123 28 X  - Nuk mik 

842 803/2 Materiali “Për të drejtat dhe liritë themelore të shtetasve të 
RPS të Shqipërisë” 

24 29 X  511  

843 803/3 Letër nga shtëpia e Papës Paris-Qëndra e koordinimit të së 
drejtave të njeriut në Francë 

21 29 D  - Nuk mik 
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844 803/4 Probleme të ngritura në komisionin e të Drejtave të Njeriut 178 29 D  512-
515 

 

845 803/5 Materiale të dërguara nga Amnisti Internacionale 331 29 D  - Nuk mik 

846 804 Mbi sesionin e 38 të Nënkomisionit për ndalimin ndaj 
diskriminimit edhe mbrojtja e Minoriteteve 

49 29 D  516  

847 805 Çështja e Iranit 7 29 D  - Nuk mik 

848 806  -//- Kamboxhias 2 29 D  - Nuk mik 

849 807  -//- Kaledonisë së re 18 29 D  - Nuk mik 

850 808  -//- Koresë  15 29 X  - Nuk mik 

851 809  -//- Libisë 39 29 D  - Nuk mik 

852 810  -//- Malvineve 8 29 D  - Nuk mik 

853 811  -//- Mauritanisë 1 29 D  - Nuk mik 

854 812  -//- Nikaraguas 17 29 D  - Nuk mik 

855 813  -//- Palestinës 1 29 D  - Nuk mik 

856 814  -//- Qipros 53 29 D  - Nuk mik 

857 815  -//- Saharasë Perëndimore 12 29 X  - Nuk mik 

858 816  PNUD 

Programi I ciklit të 4 të PNUD-it 
279 29 X  517-

522 
 

859 817 Konferenca të ndryshme të PNUD dhe organizata të tjera 108 29 X  - Nuk mik 

860 818 Probleme financiare me PNUD 54 29 D  - Nuk mik 

861 819 Korrespondencë me PNUD 45 29 X  - Nuk mik 

862 820 Vizita e grupit të funksionarëve të PNUD 46 29 D  523  

863 821 Emri I drejtorit të PNUD-ti për Evropën S.Sjello 6 29 X  524  

864 822 Korrespondencë për projektet rajonale 42 29 D  - Nuk mik 

865 823 Korrespondencë me Shërbimin Special Industrial 26 29 X  - Nuk mik 

866 824 Korrenspondenca të ndyshme 90 29 X  - Nuk mik 

867 825 Projekti I PNUD-it për informatikën 114 29 D  - Nuk mik 

868 826 Projekti I Automatikës industriale 384 30 X  - Nuk mik 

868/1 826/1 Programe dhe projekte për zhvillimin e vendit 47 30 X  - Nuk mik 

869 827 Projekti I PNUD për telekomunikacionin 185 30 D  - Nuk mik 

870 828 Projekti i universitetit i formuluar dhe i përkthyer 198 30 X  - Nuk mik 

871 828/1 Mbledhja tripalëshe. Raporte të ecurisë së projektit 249 30 X  - Nuk mik 

872 828/2 Projekti i Universitetit Raporte konsulentesh 347 30 X  - Nuk mik 
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873 828/3 -//-        -//-   Konsulenca të ndryshme 337 30 X  - Nuk mik 

874 828/4 -//-        -//-   Instituti bujqësor 413 31 X  - Nuk mik 

875 829 UNESKO 
Java e kulturës shqiptare në UNESKO 

81 31 D  525-
526 

 

876 830 Konferenca e 12-të e komisioneve kombëtare të UNESKO-s 
për vendet Ballkanike Sofie 10-12/06/1986 

77 31 X  527-
528 

 

877 831 Aktivitete të UNESKO 43 31 D  - Nuk mik 

878 832 Programi i UNESKO për vitet 1984,85,86,87 53 31 D  - Nuk mik 

879 833 Qëndra evropiane për Arsimin e lartë. Materiali « Arsimi i 
lartë në Shqipëri” 

39 31 X  - Nuk mik 

880 834 Korrespondencë me Komisione Kombëtare të UNESKO 110 31 X  - Nuk mik 

881 835 Dërgim materialesh propagandistike në UNESKO 162 31 X  - Nuk mik 

882 836 Korrespondencë me qëndën Evropiane për Arsimin e Lrtëtë 
UNESKO 

20 31 X  - Nuk mik 

883 837 Vizita në Zvicër e Komisionit Kombëtar Shqiptar për 
UNESKO 

54 31 X  529  

884 838 Vizita në Shqipëri e zv/drejtorit të përgjithshëm të UNESKO 5 31 D  529  

885 839   INATOM 
Sesioni i 30-të i zakonshëm i Konferencës së Përgjithshme të 
INATOM 

126 31 D  530  

886 840 Projekti i Institutit të Fizikës Bërthamore 142 31 D  - Nuk mik 

887 841 Instalimi dhe vënia në funksion e një reaktori bërthamor 205 31 D  - Nuk mik 

888 842 Lidhur me shlyerjen nga ana jonë e detyrimeve ndaj 
INATOM 

24 31 X  533  

889 843 Vizita e drejtorit të divizionit të Ndihmës teknike Iulio 
Montes(6-10 tetor 1986) 

8 32 X  534  

890 844 Vizita të konsulentëve të INATOM në Shqipëri 70 32 D  - Nuk mik 

891 845 Marrëdhëniet me INATOM 65 32 X  -  Nuk mik 

892 846 FAO 
Konferenca rajonale e 15-të e FAO-s për Evropën 

86 32 D/K  535-
536 

 

893 847 Vendimi I KM për pjesmarrjen tonë në komisionin Evropian 
të luftës kundër Aftes Epizootike 

84 32 X  537  

894 848 Sesioni i 18-të i Këshillit të Përgjithshëm të Peshkimit për 44 32 X  - Nuk mik 
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Mesdheun 

895 849 Ftesa për pjesmarrjen e vendit tonë në aktivitetet e FAO-s 
por që nuk kemi marrë pjesë 

57 32 X  - Nuk mik 

896 850 Materiali i Mbledhjes së Komisionbit teknik të projektit të 
ullirit 

51 32 X  - Nuk mik 

897 851 Projekt rajonal për përmirësimin e prodhimit të ullirit 348 32 D  - Nuk mik 

898 852 Projekt i Institutit Perime, Patate 420 32 X  - Nuk mik 

899 853 Projekti TCP/ALB/4505(T) prodhim vaksina veterinare 15 32 X  - Nuk mik 

900 854 Projekti i prodhimit të ushqimeve për kafshët por që nuk 
është aprovuar nga FAO 

147 32 X  - Nuk mik 

901 855 Projekti i PNUD ALB/SH/007 Instituti i Lartë Bujqësor 352 32 X  - Nuk mik 

902 856 Vizita në Shqipëri e Drejtorit të Përgjithshëm të FAO-s 88 33 D  539-
540 

 

903 857 Vizita e konsulentit të FAO-s Larbi Hashimi 11 33 X  541  

904 858 -//- e funksionarit të FAO-s Daniel Charbonier 15 33 X  542  

905 859 -//-      -//- Wilfredo Bandan 16 33 X  542  

906 860 -//-      -//- Andrea Fabrit 18 33 X  543  

907 861 -//-      -//- Prof. Domenik Rutili 11 33 X  543  

908 862 Vizita në Shqipëri e grupit të funksionarëve të FAO-s 57 33 X  544  

909 863 Bashkëpunimi i Institucioneve tona me FAO-n 31 33 X  - Nuk mik 

910 864 Korrespondencë e përgjithshme Fondi ynë me FAO-n 118 33 D  - Nuk mik 

911 865 OBSH 
Asambleja e 30-të Botërore e Shëndetësisë. Pjesmarrja e 
delegacionit tone në rang Ministria e Shëndetësisë 

20 33 D  545  

912 866 Korrespondencë me Byronë Rajonale për Evropën 39 33 D  546  

913 867 Pjesmarrja në Kongrese dhe Simpoziume Ndërkombëtare të 
OBSH-së 

206 33 D  - Nuk mik 

914 868 Përkrahje kandidature në OBSH 42 33 X  547  

915 869 Konferenca e 25 Ndërkombëtare e Kryqit të Kuq 71 33 D  548-
549 

 

916 870 Vizita në Shqipëri e funksionarëve të OBSH-së 66 33 X  - Nuk mik 

917 871 UNFPA: Projekti ALB/83/001 Instituti i pediatrisë 30 33 X  - Nuk mik 

918 872 UNFPA/ OBSH Korrespondenca të ndryshme 113 33 D  - Nuk mik 
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919 873 OBSH: Dërgim materiali për Shqipërinë 170 33 X  - Nuk mik 

920 874 OKB: Pagesat për UNESCO 61 33 D  550-
551 

 

921 875 Korrespondencë mbi marrëdhëniet me UNCEF-in 10 33 D  - Nuk mik 

922 876 Konferenca Ndërkombëtare e Tensionit të Lartë 22 33 X  552  

923 877 Sesioni i Komitetit të Konventave (CEPES) 4 33 D  - Nuk mik 

924 878 Bie: Sesioni i 40-të Konferenca Ndërkombëtare e Arsimit 185 33 D  - Nuk mik 

925 879 ICCROM: Qendra e ruajtjes së vlerave kulturore 79 33 X  553-
554 

 

926 880 Korrespondencë lidhur me OCEK-un 27 33 D  555  

927 881 Konferenca e vendeve të paangazhuara 268 34 D  556-
557 

 

928 882 -//-     -//- e Indokinës 38 34 D  - Nuk mik 

929 883 Liga arabe dhe Konferenca Islamike 23 34 D/K  - Nuk mik 

930 884 Organizata e Unitetit Afrikan 17 34 D  - Nuk mik 

931 885 NATO 85 34 D  - Nuk mik 

932 886 T.P.E 134 34 D  - Nuk mik 

933 887 Traktati i Varshavës 428 34 D/K  - Nuk mik 

934 888 KNERI 92 34 D  - Nuk mik 

935 889 Ftesa për sesionin e 14-të të OSZHD-së 65 34 X  - Nuk mik 

936 890 Korespondencë me Organizata të ndryshme Ndërkombëtare 229 34 D  - Nuk mik 

937 891 -//- me Organizata Sportive 27 34 X  - Nuk mik 

938 892 Shoqata Ndërkombëtare e Studimeve të Evropës Juglindore 6 34 X  - Nuk mik 

939 893 Këshilli Ndërkombëtar i Arkivave 164 34 X  - Nuk mik 

940 894 Komiteti Ndërkombëtar i Radiokomunikacioneve (CCIR) 68 34 X  - Nuk mik 

941 895 Federata Ndërkombëtare e Shoqatave Bibliotekave (IFLA) 14 34 X  - Nuk mik 

942 896 Muzeu Ndërkombëtar i Historisë, Artit, Kulturës, Fëmijëve 20 34 X  - Nuk mik 

943 897 Ftesa për pjesmarrje në Konferenca 131 34 D  - Nuk mik 

944 898 Kosova 
Probleme me rëndësi, udhëzime dërguar ambasadave tona 
për ndjekjen e problemeve të Kosovës 

26 35 D  558  

945 899 Relacione, informacione për Kosovën dërguar KQ të PPSH 204 35 D/K  559-
562 
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946 900 Informacione të MPJ për Kosovën 205 35 X  563-
566 

 

947 901 Kosova: Relacione të ambasadës Beograd 77 35 D/K  567-
568 

 

948 902 -//- Radiograme 437 35 D/K  569-
572 

 

949 903 -//- Relacione të ambasadës Vjenë 97 35 D/K  573-

574 

 

950 904 -//- Radiograme 377 35 D/K  575-
578 

 

951 905 -//- Informacion nga ambasada Sofie 8 35 X  579  

952 906 -//- Radiograme 88 36 D/K  580  

953 907 -//- Relacione të ambasadës Athinë 28 36 X  581  

954 908 -//- Relacione të ambasadës Berlin 14 36 D  582  

955 909 -//- Relacione të ambasadës Meksikë 8 36 X  583  

956 910 -//- Relacione të Misionit tonë në Nju Jork 133 36 D/K  584-
586 

 

957 911 -//- Radiograme 180 36 D/K  587-
588 

 

958 912 -//- Relacione të ambasadës Stokholm 186 36 D  589-
592 

 

959 913 -//- Radiograme 205 36 D/K  593-
594 

 

960 914 -//- Informacione të ambasadës Bukuresht 8 36 D  595  

961 915 -//- Informacione të Konsullatës Stamboll 11 36 D  595  

962 916 -//- Informacione të ambasadës Ankara 6 36 X  596  

963 917 -//- Radiograme të ambasadës Ankara 205 36 D/K  597-
598 

 

964 918 -//- Radiograme me ambasadat tona 549 36 D/K  599-
603 

 

965 919 -//- Korespondencë me dikasteret e ambasadave  59 36 D  604-
605 

 

966 920 -//- Letra nga qytetarë Kosovarë 72 36 D  606-  
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607 

966/1 920/1 -//- Informacione mbi problemin maqedonas sipas 
pikpamjes greke 

9 36 D/K  608  

967 921 Vorio Epiri 
Kongresi i 24 i konfederatës vorio-epiriote të SHBA, Kanada, 
Australi 

129 36 D/K  609-
610 

 

968 922 Intervistë e shtypit nga Sevastianos me gazetar të huaj e 

vendas pë Vorioi-Epirin 

35 36 D/K  611  

969 923 Mbi çregjistrimet e popullsisë çame nga Greqia 2 36 D  612  

970 924 Mbi gjendjen në partitë revizioniste 92 36 D  - Nuk mik 

971 925 Ballkani 
Relacione studimore mbi gjendjen e Ballkanit 

119 36 D  613-
615 

 

972 926 Deklaratë, thirrja e Qeverisë rumune për kthimin e 
Ballkanit pa armë kimike dhe bërthamore 

482 36 D  616-
621 

 

973 927 Ballkan: Radiograme (janar-gusht 86) 481 37 D  622-
625 

 

974 927/1 -//- (shtator-dhjetor 86) 472 37 D  626-
630 

 

975 928 -//- Veprimtaritë gjatë vitit 1986 12 37 D  631  

976 929 -//- Ftesa bullgare për Konferencë Parlamentare 19 37 D  631  

977 930 -//- Veprimtari kulturore 92 37 D  - Nuk mik 

978 931 -//- Veprimtari sportive 35 37 D  - Nuk mik 

979 932 Mesdheu: Gjendja, agresioni amerikan kundër Libisë etj 
(Radiograme, janar-prill 86) 

770 37 D  - Nuk mik 

980 933 -//- Gjendja në Mesdhe (Radiograme maj-dhjetor 86) 262 37 D  - Nuk mik 

981 934 -//- Relacione mbi gjendjen në Mesdhe  33 37 X  632  

982 935 -//- Aktivitete mesdhetare 44 37 X  - Nuk mik 

983 936 Sigurimi Evropian: Të dhëna me radiograme 67 37 D  633  

984 937 Lindja e Mesme: Të dhëna me radiograme për gjendjen në 
Lindjen e Mesme 

723 38 D  - Nuk mik 

984/1 937/1 Relacione mbi Lindjen e Mesme 55 38 X  - Nuk mik 

985 938 Mbi qëndrimin e shqiptarit Kurt Bushati në Algjeri 7 38 D  634  

986 939 -//- Servet Shameti në Çeki 6 38 D  634  
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987 940 -//- Aqif Qazimi në Egjipt 7 38 D  634  

988 941 Veprimtari e shqiptarëve në Francë 56 38 D  635-
636 

 

989 942 -//- në Greqi 16 38 D  637  

990 943 -//- në RDGJ 8 38 D  638  

991 944 Kërkesë që Nënë Tereza të vizitojë Shqipërinë 3 38 D  639  

992 945 Mbi veprimtarinë e Shqiptarëve në SHBA 207 38 D  640-
641 

 

993 946 Listë e emigracionit shqiptar në Rumani 11 38 D  642  

994 947 Emigracioni reaksionar shqiptar në Suedi 5 38 X  643  

995 948 -//- në Turqi 31 38 X  644  

996 949 Veprimtari e Arbëreshëve të Italisë 67 38 D  645  

997 950 -//- e Arvanitasve në Greqi 10 38 D  646  

998 951 Mbi incidentin e Kanalit të Korfuzit 13 38 X  647  

999 952 Ari Monetar 142 38 D  648-
649 

 

1000 953 Mbi reparacionet e luftës së RFGJ ndaj Polonisë 23 38 D  650  

1000/1 953/1 Mbi pasuritë shqiptare jashtë 9 38 X  - Nuk mik 

1001 954 Jehona e Kongresit të 9-të të PPSH (Relacion) 159 38 D  651-
653 

 

1002 954/1 -//- (Radiograme I) 638 38 D/K  - Nuk mik 

1003 954/2 -//- (Radiograme II) 512 39 D  - Nuk mik 

1004 955 Jehona e veprës së Enver Hoxhës “Superfuqitë” 458 39 D  654-
658 

 

1005 956 Udhëzime dërguar ambasadave tona për punën e tyre 
propagandistike 

160 39 D  659-
660 

 

1006 957 Informacione dërguar udhëheqjes në lidhje me shtypin e 

huaj për Shqipërinë 

304 39 X  - Nuk mik 

1007 957/1 Relacione ambasadave, shtypi i huaj për Shqipërinë 343 39 D  - Nuk mik 

1008 958 Kolonia shqiptare në Argjentinë 48 39 D  661  

1009 959 -//- Bullgari 11 39 D  662  

1010 960 -//-Rumani 6 39 D  663  

1011 961 -//- SHBA 59 39 D  664  
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1012 962 Emigracioni shqiptar 1913-1983 në SHBA 121 39 X  665-
667 

 

1013 963 Kolonia shqiptare në Turqi 6 39 D  668  

1014 964 Drejtoria Ekonomike 
Vendime të Këshillit të Ministrave 

27 40 D  669  

1015 965 Relacione mbi “Marrëdhëniet ekonomiko-tregtare të vendit 
tonë me shtetet e tjera” 

20 40 X  670  

1016 966 Informacione mbi takime dhe biseda me biznesmenë të huaj 172 40 D  - Nuk mik 

1017 967 Programi i punës së grupit të Drejtorisë P. të Bankës së 
Shtetit për në Austri e Zvicër 

1 40 X  671  

1018 968 Korrespondencë për dërgim grupe tregtie në vende të 
ndryshme 

96 40 D  - Nuk mik 

1019 968/1 -//-         Idem          -//- 245 40 X  - Nuk mik 

1020 968/2 Informacione të ambasadave dhe ndërmarrjeve të tregtisë 
për grupe pune 

116 40 X  - Nuk mik 

1021 969 Mbi punën për eksportimin ujit të pijshëm në disa vende 20 40 X  672  

1022 970 Mbi projekt protokollin tip për shkëmbimet tregtare 22 40 X  673  

1023 971 Njoftime për realizimet e 15 ditorit në tregti 70 40 X  - Nuk mik 

1024 972 Mbi trajtimin e spcialistëve të huaj në Shqipëri 2 40 X  674  

1025 973 Mbi pjesmarrjen në panaire 52 40 D  - Nuk mik 

1026 974 Korrespondencë me Alb kontrrollin Durrës për dërgimin e 
grupeve për mineralet 

22 40 X  - Nuk mik 

1027 975 Korrespondencë me M.M Popullore për dërgim grupesh 
jashtë 

10 40 X  675  

1028 976 Korrespondencë me dhomën e tregtisë 4 40 X  - Nuk mik 

1029 977 -//- M. Ek Komunale 1 40 X  - Nuk mik 

1030 978 Studime dhe informacione të ambasadave tona për 
probleme ekonomiko tregtare 

101 40 X  - Nuk mik 

1031 979   Protokoll 
Lista e telegrameve të falenderimit të shteteve që kanë 
dërguar telegram urimi për festën tonë të çlirimit 

24 41 D  676  

1032 980 Shkëmbim telegramesh për festat e vitit të ri me Algjerinë 56 41 D  677  

1033 981 -//-              -//-                -//- Afrikën Qëndrore 3 41 X  678  
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1034 982 -//-              -//-                -//- Argjentinë 25 41 X  678  

1035 983 -//-              -//-                -//- Australi 15 41 X  679  

1036 984 -//-              -//-                -//- Austri 47 41 D  680  

1037 985 -//-              -//-                -//- Azani 7 41 X  681  

1038 986 -//-              -//-                -//- Bangladesh 20 41 X  682  

1039 987 -//-              -//-                -//- Barbados 6 41 X  683  

1040 988 -//-              -//-                -//- Belezi 4 41 X  684  

1041 989 -//-              -//-                -//- Belgjikë 22 41 X  685  

1042 990 -//-              -//-                -//- Benini 8 41 X  686  

1043 991 -//-              -//-                -//- Birmani 20 41 X  687  

1044 992 -//-              -//-                -//- Botsvana  4 41 X  688  

1045 993 -//-              -//-                -//- Brazil 32 41 D  689  

1046 994 -//-              -//-                -//- Bregu I fildishtë  6 41 X  690  

1047 995 -//-              -//-                -//- Bullgari 54 41 D  691  

1048 996 -//-              -//-                -//- Bukina faso 11 41 X  692  

1049 997 -//-              -//-                -//- Burundi 7 41 X  693  

1050 998 -//-              -//-                -//- Çekosllovaki 56 41 X  694  

1051 999 -//-              -//-                -//- Danimarkë  14 41 X  695  

1052 1000 -//-              -//-                -//- Egjpi 42 41 X  696  

1053 1001 -//-              -//-                -//- Emiratet Arabe 10 41 X  697  

1054 1002 -//-              -//-                -//- Ekuador 9 41 X  698  

1055 1003 -//-              -//-                -//- Etiopi 9 41 X  699  

1056 1004 -//-              -//-                -//- Finlandë 14 41 X  700  

1057 1005 -//-              -//-                -//- Francë  57 41 D  701  

1058 1006 -//-              -//-                -//- Gabon 2 41 X  702  

1059 1007 -//-              -//-                -//- Gana 3 41 X  703  

1060 1008 -//-              -//-                -//- Greqi 43 41 D  704  

1061 1009 -//-              -//-                -//- Guajana 8 41 X  705  

1062 1010 -//-              -//-                -//- Guine 3 41 X  706  

1063 1011 -//-              -//-                -//- Guine Bissau 14 41 X  707  

1064 1012 -//-              -//-                -//- Guine Ekuadoriale 3 41 X  708  

1065 1013 -//-              -//-                -//- RD Gjermani 52 42 D  709  
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1066 1014 -//-              -//-                -//- Hollanda 13 42 X  710  

1067 1015 -//-              -//-                -//- Hungari 17 42 D  711  

1068 1016 -//-              -//-                -//- Indi 10 42 X  712  

1069 1017 -//-              -//-                -//- Itali 22 42 D  713  

1070 1018 -//-              -//-                -//- Irak 18 42 X  714  

1071 1019 -//-              -//-                -//- Iran 46 42 X  715  

1072 1020 -//-              -//-                -//- Islandë  10 42 X  716  

1073 1021 -//-              -//-                -//- Japoni 17 42 X  717  

1074 1022 -//-              -//-                -//- Jugosllavi 39 42 X  718  

1075 1023 -//-              -//-                -//- R.A Jemenit 16 42 X  719  

1076 1024 -//-              -//-                -//- R.D.P Jemenit 12 42 X  720  

1077 1025 -//-              -//-                -//- Kamboxhia 60 42 D  721-
722 

 

1078 1026 -//-              -//-                -//- Kameruni 9 42 X  723  

1079 1027 -//-              -//-                -//- Kinë 19 42 X  724  

1080 1028 -//-              -//-                -//- Kepi I Gjelbër  12 42 X  725  

1081 1029 -//-              -//-                -//- Kolumbi 22 42 X  726  

1082 1030 -//-              -//-                -//- Kore 33 42 D  727  

1083 1031 -//-              -//-                -//- Kongo 7 42 X  728  

1084 1032 -//-              -//-                -//- Kosta Rika 9 42 X  729  

1085 1033 -//-              -//-                -//- Kuba 39 42 D  730  

1086 1034 -//-              -//-                -//- Kuvajt 16 42 X  731  

1087 1035 -//-              -//-                -//- Laos 47 42 D  732  

1088 1036 -//-              -//-                -//- Lesoto 2 42 X  733  

1089 1037 -//-              -//-                -//- Liban 13 42 D  734  

1090 1038 -//-              -//-                -//- Libi 16 42 X  735  

1091 1039 -//-              -//-                -//- Luksemburg 15 42 X  736  

1092 1040 -//-              -//-                -//- Madagaskar 27 42 X  737  

1093 1041 -//-              -//-                -//- Malavi 6 42 X  738  

1094 1042 -//-              -//-                -//- Mali 6 42 X  739  

1095 1043 -//-              -//-                -//- Malajzi 5 42 X  740  

1096 1044 -//-              -//-                -//- Malta 15 42 X  741  
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1097 1045 -//-              -//-                -//- Marok 15 42 X  742  

1098 1046 -//-              -//-                -//- Mauricios  15 42 X  743  

1099 1047 -//-              -//-                -//- Mauritani 8 42 X  744  

1100 1048 -//-              -//-                -//- Meksika 15 42 X  745  

1101 1049 -//-              -//-                -//- Mongolia 7 42 X  746  

1102 1050 -//-              -//-                -//- Mozambiku 11 42 X  747  

1103 1051 -//-              -//-                -//- Nepali 17 43 D  748  

1104 1052 -//-              -//-                -//- Niger 6 43 X  749  

1105 1053 -//-              -//-                -//- Nigeri 4 43 X  750  

1106 1054 -//-              -//-                -//- Nikaragua 8 43 X  751  

1107 1055 -//-              -//-                -//- Norvegji 14 43 X  752  

1108 1056 -//-              -//-                -//- Organizatat Ndërkombëtare  50 43 D  753  

1109 1057 -//-              -//-                -//- Panama 11 43 X  754  

1110 1058 -//-              -//-                -//- Palestinë 4 43 D  755  

1111 1059 -//-              -//-                -//- Pakistan 23 43 D  756  

1112 1060 -//-              -//-                -//- Poloni 20 43 X  757  

1113 1061 -//-              -//-                -//- Portugali 22 43 D  758  

1114 1062 -//-              -//-                -//- Peru 8 43 X  759  

1115 1063 -//-              -//-                -//- Qipro 9 43 X  760  

1116 1064 -//-              -//-                -//- Rumani 37 43 X  761  

1117 1065 -//-              -//-                -//- Shara Përëndimore  15 43 X  762  

1118 1066 -//-              -//-                -//- San Marino 6 43 X  763  

1119 1067 -//-              -//-                -//- Sao Tome Principe 2 43 X  764  

1120 1068 -//-              -//-                -//- Siera Leone 3 43 X  765  

1121 1069 -//-              -//-                -//- Seishell 9 43 X  766  

1122 1070 -//-              -//-                -//- Singapor 7 43 X  767  

1123 1071 -//-              -//-                -//- Senegal 4 43 X  768  

1124 1072 -//-              -//-                -//- Siri 25 43 X  769  

1125 1073 -//-              -//-                -//- Somali 3 43 X  770  

1126 1074 -//-              -//-                -//- Spanjë  16 43 X  771  

1127 1075 -//-              -//-                -//- Sri Lanka 10 43 X  772  

1128 1076 -//-              -//-                -//- Sudan 2 43 X  773  
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1129 1077 -//-              -//-                -//- Suedi 22 43 X  774  

1130 1078 -//-              -//-                -//- Tailandë 13 43 D  775  

1131 1079 -//-              -//-                -//- Tanzani 13 43 X  776  

1132 1080 -//-              -//-                -//- Togo 7 43 X  777  

1133 1081 -//-              -//-                -//- Turqi 42 43 D  778  

1134 1082 -//-              -//-                -//- Tunizi 34 43 X  779  

1135 1083 -//-              -//-                -//- Venezuelë 3 43 X  780  

1136 1084 -//-              -//-                -//- Vietnam 79 43 D  781-
782 

 

1137 1085 -//-              -//-                -//- Zambia 13 43 X  783  

1138 1086 -//-              -//-                -//- Zimbabve 23 43 D  784  

1139 1087 -//-              -//-                -//- Zvicër 13 43 X  785  

1140 1088 -//-              -//-                -//- Xhibuti 6 43 X  786  

1141 1089 Dhënie agrementi dhe paraqitje letrash kredenciale me 
Algjerinë 

102 44 D  787-
788 

 

1142 1090 -//-              -//-                -//- Argjentinë 76 44 D  789-
790 

 

1143 1091 -//-              -//-                -//- Australi 30 44 D  791  

1144 1092 -//-              -//-                -//- Bangladesh 2 44 X  792  

1145 1093 -//-              -//-                -//- Belgjikë  24 44 D  793  

1146 1094 -//-              -//-                -//- Brazil 44 44 D  794  

1147 1095 -//-              -//-                -//- Bregu I Fildishtë 5 44 D  795  

1148 1096 -//-              -//-                -//- Bullgari 20 44 D  796  

1149 1097 -//-              -//-                -//- Burundi 4 44 D  797  

1150 1098 -//-              -//-                -//- Danimarkë 18 44 D  798  

1151 1099 -//-              -//-                -//- Egjipt 31 44 X  799  

1152 1100 -//-              -//-                -//- Finlandë 16 44 D  800  

1153 1101 -//-              -//-                -//- Etiopi 3 44 D  801  

1154 1102 -//-              -//-                -//- Ganë 1 44 D  802  

1155 1103 -//-              -//-                -//- Greqi 10 44 D  803  

1156 1104 -//-              -//-                -//- Hollanddë 23 44 D  804  

1157 1105 -//-              -//-                -//- Indi 9 44 D  805  

1158 1106 -//-              -//-                -//- Itali 1 44 K  806  
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1159 1107 -//-              -//-                -//- Iral 29 44 D  807  

1160 1108 -//-              -//-                -//- Islandë 21 44 D  808  

1161 1109 -//-              -//-                -//- Japoni 9 44 D  809  

1162 1110 -//-              -//-                -//- Jemeni I Veriut 25 44 D  810  

1163 1111 -//-              -//-                -//- Jugosllavi 98 44 D  811-
812 

 

1164 1112 -//-              -//-                -//- Kamboxhia 10 44 D  813  

1165 1113 -//-              -//-                -//- Kenia 1 44 D  814  

1166 1114 -//-              -//-                -//- Kina 65 44 D  815  

1167 1115 -//-              -//-                -//- Kuvajt 23 44 D  816  

1168 1116 -//-              -//-                -//- Mmadagaskar 4 44 D  817  

1169 1117 -//-              -//-                -//- Mauricio 3 44 D  818  

1170 1118 -//-              -//-                -//- Misioni OKB 5 44 D  819  

1171 1119 -//-              -//-                -//- Namibi 5 44 D  820  

1172 1120 -//-              -//-                -//- Nigeri 6 44 D  821  

1173 1121 -//-              -//-                -//- Norvegji 23 44 D  822  

1174 1122 -//-              -//-                -//- Pakistan 35 44 D  823  

1175 1123 -//-              -//-                -//- Peru 1 44 D  824  

1176 1124 -//-              -//-                -//- Somali 25 44 D  825  

1177 1125 -//-              -//-                -//- Spanjë 11 44 D  826  

1178 1126 -//-              -//-                -//- Sri Lanka 3 44 D  827  

1179 1127 -//-              -//-                -//- Suedi 43 44 D  828  

1180 1128 -//-              -//-                -//- Tailandë 12 44 D  829  

1181 1129 -//-              -//-                -//- Tanzani 1 44 D  830  

1182 1130 -//-              -//-                -//- Zambia 25 44 D  831  

1183 1131 -//-              -//-                -//- Zimbabve 5 44 D  832  

1184 1132 Libri i trupit diplomatik akredituar në Tiranë 198 44 X  833  

1185 1133 Dega Konsullore 
Udhëzime me radiogramë shifër dërguar përfaqësive tona 
për probleme konsullore 

13 45 D  834  

1186 1134 Qarkore dërguar përfaqësive tona për zbatimin e rregullave 
për probleme konsullore 

10 45 X  835  

1186/1 1135 Mbi çështjen për të ardhurat dhe shpenzimet për lëshimin e 36 45 X  836  
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pasaportave dhe vizave 

1187 1136 Mbi çështjen për të ardhurat dhe shpenzimet për l%shimin 
e pasaporatave dhe dhënien e vizave 

11 45 X  836  

1188 1137 Informacion mbi grupet ose individët që kanë shkuar 
shkuar jashtë dhe ato që kanë erdhur në Shqipëri 

26 45 X  837  

1189 1138 Mbi projektin vietnamez për një marrëveshje konsullore 
midis dy vendeve  

22 45 D  838  

1190 1139 Drejtoria e Kuadrit 
Statistika e kuadrit të MPJ, Institutit të marrëdhënieve 
ndërkombëtare etj 

1 45 D  839  

1191 1140 Qarkore dërguar përfaqësive tona lidhur me kujdesin për 
komunikimin  me letrat 
 

90 45 D  - Nuk mik 

1192 1141 MCR 
Vendime të KM, udhëzime për veprim për çështje të MCR-së 

132 45 X  - Nuk mik 

1193 1142 Dega Administratë Financë 
Plani i investimeve për vitin 1986 

20 45 X  - Nuk mik 

1194 1143 Planet e degës së Administratës 176 45 X  - Nuk mik 

1195 1144 Buxheti financiar i përfaqësive 20 45 D   Nuk mik 

1196 1145 Buxheti për kohë lufte  37 45 X   Nuk mik 

1197 1146 Buxheti i zyrës Diplomatike dhe Komitetit 17 45 X   Nuk mik 

1198 1147 Situacione valute dërguar Min.Financave 22 45 X   Nuk mik 

1199 1148 Bilanci financiar i Z.T Diplomatik  155 45 D   Nuk mik 

1200 1149 Korrespondencë me MTJ për planet e transportit 1 45 X   Nuk mik 

1201 1150  Byroja Juridike 
Për dërgim marrëveshjesh dypalshe 

22 45 X  841  

1202 1151 Për projekt vendimet për targin doganor 23 45 X  - Nuk mik 

1203 1152 Për tekstet e projekt marrëveshjeve tregtare tip me vendet e 
valutës së lirë doganore  

4 45 X  - Nuk mik 

1204 1153 Për projekt protokollin tip të pagesave jo tregtare 9 45 X  - Nuk mik 

1205 1154 Për projekt marrëveshjen tip të Dhomës së Tregtisë 16 45 X  842  

1206 1155 Konventa evropiane mbi Arbitrazhin Tregtar Ndërkombëtar 44 45 D  843  

1207 1156 Mbi gjerësinë e ujrave territoriale të RPS të Shqipërisë 17 45 X  844  
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1208 1157 Informacion mbi shpenzimet për të sëmurët 85 45 D  845-
846 

 

1209 1158 Mbi pjesmarrjen tonë në konferencën e Kombeve të 
Bashkuara për të drejtën e traktateve  

3 45 X  847  

1210 1159 Për vendimin konsultativ të Gjykatës Ndërkombëtare të 
Hagës lidhur me vendimin 333 të Gjykatës Administrative të 
OKB-së 

11 45 D  848  

1211 1161 Për rishikimin e legjislacionit lidhur me mënyrën e dhënies 
së lejes për hyrjen në territorin e RPSSH-së 

4 45    Dos nr 
1160 

mungon/ 
kapërcyer 

numri 

1212 1161 Për marrëveshjen Evropiane për linjat kryesore 
hekurudhore 

4 45 X  849  

1213 1162 Për aderimin e hekurudhave tona në RIV 2 45 X  850  

1214 1163 Për projektvendimin për dis ndryshime në Marrëveshjet dhe 
Protokollet e Transportit Automobilistik Ndërkombëtar me 
Francën, Austrinë, Hungarinë 

7 45 X  851  

1215 1164 Për materialet e Kongresit të XIIX të UPU-s 6 45 X  852  

1216 1165 Për projekt kontratën me “Intrefugon” 23 45 X  853  

1217 1166 Për strehim diplomatik 9 45 D  854  

1218 1167 Mbi të drejtën e përdorimit të flamurit 3 45 X  855  

1219 1168 Për pjesmarrjen austriake lidhur me propozimin për 
përfundimin e një marrëveshjeje për njohjen reciproke të të 
drejtave të autorit 

4 45 X  856  

1220 1169 Mbi një kërkesë të ambasadës franceze për rrëmbimin e 
fëmijëve  

9 45 X  857  

1221 1170 Për konsultën me juristë të ministrive në KM për pika 
juridike të diskutueshme 

3 45 X  858  

1222 1171 Kërkesa për dërgim materialesh juridike 15 45 D  859  

1223 1172 Dega e Arkivit 
Projekt rregullore e punës së Laboratorit të Mikrofilmimit 

31 45 D  860  

1224 1173 Dokumenta mbi veprimtarinë e degës së Arkivit. Vendime të 37 45 D  861  
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KM, udhëzime etj 

1225 1174 Proces verbale asgjesimi të dokumentave dërguar nga 
ambasadat tona  

183 45 D  862-
863 

 

1226 1175 Mbi veprimtarinë e degës së Arkivit për vitin 1986. Analiza e 
punës 

106 45 D  - Nuk mik 

1227 1176 Dosje për godinën e misionit në Nju Jork  71 45 X  - Nuk mik 

1228 1176/1 -//-           -//-           -//- 276 45 D/K  864  

1229 1177 Evakuimi i materialeve arkivore 16      

         

         

 


